26/09/2017

Comprasnet.Ba

-13.7.4

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Todas

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social

ACE SERVICOS TECNICOS LTDA

ACEHOUSE PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA

ACEL CONSERVACAO E SERVICOS LTDA

ACEL CONSERVACAOQ E SERVICOS LTDA

ACESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ACESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ACESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ACESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ACOMIG INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

ADERBAL GOMEZ GUIMARAES

ADINAEL FREIRE DA SILVA

ADLIM TERCEIRIZACAO EM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

AGUIA ALIMENTACAO INDUSTRIAL LTDA

ALESSANDRA TREVISAN VEDOIN

ALEXANDRE SIMAS COSTA

ALIANCA PINTURAS E REFORMAS LTDA

ALIANCA PINTURAS E REFORMAS LTDA

ALIANCA PINTURAS E REFORMAS LTDA

ALOISIO FERRAZ FILADELFO FILHO

AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA-ME

AMILTON SANTOS DA SILVA

AMTL SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

ANA CLAUDIA BASTOS NASCIMENTO

ANFRISIO BARBOSA ROCHA

ANGELA CRISTINA AFONSO SANTOS

ANLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

ANLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

ANTONIO CESAR BONFIM VILANOVA

ANTONIO IRIS RODRIGUES DE OLIVEIRA

APB ASSESSORIA POSTAL DO BRASIL LTDA

APLICACAO DE INFORMATICA LTDA

APTA SERVICE INDUSTRIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

AQUILA SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

AQUILA SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

ARC CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA

CNPJ/CPF

13.120.460/0001-03

32.089.559/0001-26

03.445.187/0001-25

03.445.187/0001-25

05.486.431/0001-23

05.486.431/0002-04

05.486.431/0003-95

05.486.431/0005-57

00.720.195/0001-44

064.171.165-49

570.501.205-53

07.688.177/0001-71

33.849.837/0001-69

531.391.191-00

211.978.495-72

02.517.231/0001-00

02.517.231/0001-00

02.517.231/0001-00

001.936.595-06

14.793.395/0001-31

145.087.698-61

05.613.204/0001-11

10.610.040/0001-09

883.662.945-87

05.966.228/0001-54

04.991.145/0001-52

04.991.145/0001-52

072.554.705-72

392.335.025-20

33.891.094/0001-95

63.229.348/0001-75

32.678.518/0001-75

05.248.988/0001-26

05.248.988/0001-26

00.680.012/0001-04

Portaria

063/17

381/02

326/17

0616/15

576/07

576/07

576/07

576/07

535/98

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

1436/11

758/00

OF.609/2013

ACAO CIVIL

721/2016

72116

540/16

OF 113/14-SEPOD

152017

ACAO CIVIL

0426/14

491/12

ACA CIVIL

328/07

270/06

481/05

ACAO CIVIL

OF 066/15-SEPOD

121/99

705/11

1769/13

15/17

793/15

ACAO CIVIL

Prazo

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

1800

540

540

540

1800

INDETERMINADO

3600

INDETERMINADO

INDETERMINADO

3600

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

3600

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

540

INDETERMINADO

1825

Ref.1955074-1

Expiracao

05/10/2018

22/04/2020

09/05/2018
13/11/2020
04/10/2017
04/10/2017
04/10/2017

04/04/2019

29/11/2025

27/09/2026

03/03/2018

26/02/2020

15/07/2020
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Razéo Social

ARI GONCALVES

ARMINDO CARVALHO

ARROJO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA ME
ARROJO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA ME
ARROJO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA ME
ARROJO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA ME
ASCOP VIGILANCIA ELETRONICA E PATRIMONIAL LTDA
ASERV EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

ASO PRESTAGCAO DE SERVICOS LTDA

ASPLANSEL ASSESSORIA E PLANEJAMENTO DE OBRAS E
SERVICOS LTDA

ASSEMP GESTAO EMPRESARIAL LTDA

ASSOCIACAO CARNAVALESCA SWING DO PELO

ASSOCIACAO CULTURAL BENEFICENTE AFOXE OBA DE XANGO
ASSOCIACAO CULTURAL CHAMEGO AFRO-REGGAE
ASSOCIACAO CULTURAL COMUNITARIA ALERTA MENTE NEGRA

ASSOCIACAO CULTURAL COMUNITARIA E CARNAVALESCA
SAMBATERRAMAR

ASSOCIAGAO CULTURAL E CARNAVALESCA AFOXE FILHO DE
NANA

ASSOCIACAO CULTURAL E CARNAVALESCA CORRENTE DO
SAMBA

ASSOCIAGAO CULTURAL E SOCIAL AMBIENTAL
ASSOCIAGAO CULTURAL E SOCIAL AMBIENTAL
ASSOCIAGAO CULTURAL E SOCIAL AMBIENTAL

ASSOCIACAO RECREATIVA CULTURAL E CARNAVALESCA AFRO
POP 100 CENSURA

ASSOCIACAO SEGURE O SAMBANAO DEIXE CAIR
ASSOCIACAO SEGURE O SAMBANAO DEIXE CAIR
ATHAYDE JOSE DA SILVA

ATHUS MULTIMIDIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATS EMPREENDIMENTOS CIVIS E HOSPITALARES LTDA
AVANCO TOTAL LTDA

AVR COMERCIO E SERVICOS LTDA

B G VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI - ME

BAHIA PAPER COMERCIAL LTDA

BAHIA SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA
BANDEIRANTES NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
BASE 2 TOPOGRAFIA E AGRIMENSURA LTDA

BC SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA

BECALME EXPORTACAO IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

-13.7.4

CNPJ/CPF

074.164.401-06

001.380.965-20

112688450001

112688450001

11.268.845/0001-89

11.268.845/0001-89

42.018.416/0001-87

04.372.641/0001-28

19.935.420/0001-98

16.287.658/0001-66

73.834.483/0001-01

07.691.671/0001-95

14.673.303/0001-80

08.726.494/0001-06

74.068.636/0001-01

08.678.606/0001-92

08.995.328/0001-05

11.479.801/0001-06

08.568.998/0001-37

08.568.998/0001-37

08.568.998/0001-37

74.109.174/0001-23

07.683.206/0001-02

07.683.206/0001-02

009.314.545-49

24.122.889/0001-48

07.365.520/0001-47

02.401.201/0001-26

03.952.121/0001-21

15.481.381/0001-45

63.247.258/0001-07

16.116.261/0001-01

08.242.148/0001-44

08.382.753/0001-10

07.503.452/0001-35

13.684.816/0001-23

Portaria

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

061/17

1268/17

061/17

1268/17

557/11

303/17

M"7717

384/95

1800/14

036/17

052/17

038/17

041/17

051/17

438/17

042/17

287/17

020/17

021/17

081/17

037/2017

409/17

ACAO CIVIL

1238/17

1882/10

247/99

57/08

1065/17

049/2017

1434/11

812/15

414/15

1114/13

420/98

Prazo

1080

1095

450

INDETERMINADO

450

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

225

225

225

225

225

225

225

INDETERMINADO

225

225

INDETERMINADO

450

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

990

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

Ref.1955074-2

Expiragao
03/01/2019

05/10/2018

18/10/2017
17/11/2017
25/10/2017
27/10/2017

11/11/2017

29/10/2017

27/10/2017

16/10/2020

10/12/2019
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Razao Social

BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA

BLOCO KAYALA DA BAHIA

BM COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA

BM COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA

BM COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA

BM COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA

BOMTOUR SERVICOS LTDA

BRASITEC TECNICA EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA

BVM LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

C.C.B SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

C.C.B SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

CAFEMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CAFE
LTDA

CAFEMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CAFE
LTDA

CAFEMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CAFE
LTDA

CAFEMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CAFE
LTDA

CAFEMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CAFE
LTDA

CAFEMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CAFE
LTDA

CANDIDA CARVALHO DA SILVA

CAPAMED COMERCIO LTDA

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS FERREIRA

CARLOS AUGUSTO DE CASTRO COSTA

CARLOS AUGUSTO MIRANDA

CARLOS RUBEM FREIRE DA SILVA

CARLYLE SANTANA DO VALE

CARMEX COMERCIO E INDUSTRIA DE VESTUARIOS E SERVICOS
LTDA

CASA DE SAUDE SANTA MARIA LTDA - ME

CASTRO E LOPES LTDA

CENTAURUS VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

CENTURIUM COMERCIAL LTDA ME

CENTURIUM COMERCIAL LTDA ME

CENTURIUM COMERCIAL LTDA ME

CENTURIUM COMERCIAL LTDA ME

CHANCELLER LAVANDERIA LTDA

CHANCELLER LAVANDERIA LTDA

-13.7.4

CNPJ/CPF

06.373.876/0001-60

03.271.613/0001-51

069765200001

069765200001

06.976.520/0001-10

06.976.520/0001-10

33.799.180/0001-72

00.861.770/0001-29

09.205.264/0001-56

079996680001

07.999.668/0001-33

03.500.833/0002-90

03.500.833/0002-90

03.500.833/0001-00

03.500.833/0001-00

035008330002

035008330002

42.092.908/0001-12

02.350.854/0001-23

135.114.165-15

423.962.554-87

176.311.815-00

771.021.855-53

05.928.492/0001-01

01.692.834/0001-78

14.464.382/0001-19

13.889.506/0001-45

01.019.747/0001-54

033615920001

033615920001

03.361.592/0001-65

03.361.592/0001-65

08.769.787/0001-62

08.769.787/0003-24

Portaria

1232/13

022/17

0187/15

1770/13

0187/15

1770113

3019/10

388/99

464/13

1299/13

1299/13

533/16

712/16

533/16

712/16

533/16

71216

604/08

658/99

ACAO JUDICIAL

000000000000000

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

733/06

144/00

ACAO CIVIL

940/16

2549/10

046/17

022/15

046/17

022/15

125/14

125/14

Prazo

INDETERMINADO

225

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

900

INDETERMINADO

900

INDETERMINADO

900

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

3600

1080

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

720

1080

720

1080

1080

1080

Ref.1955074-3

Expiragao

28/09/2017

07/11/2020
29/06/2021
05/10/2018

09/09/2020

04/06/2021

13/03/2019
26/01/2018
13/03/2019
26/01/2018
30/09/2017

30/09/2017
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Razao Social
CHANCELLER LAVANDERIA LTDA
CHEMICAL COMERCIAL LTDA

CIMIC CONST INCORP METROPOLITANA INDUSTRIA COMERCIO
LTDA

CINOC CONSTRUTORA E INCORPORADORA DE OBRAS CIVIS
LTDA

CIRUVET COMERCIO E SERVICOS LTDA
CLASSICA GESTAO EMPRESARIAL EIRELI
CLEIA MARIA TREVISAN VEDOIN

CLENIO FONSECA DE SOUZA

CLEROM COMERCIO SUPRIMENTOS INFORMATICA E
ESCRITORIOS LTDA

CLILA CLINICA EM ANALISES DE LABORATORIOS LTDA

CLIMEV CLINICA MEDICA VALENTE LTDA

CLINICA CLARA RIOS LTDA

CLINICA DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE SALVADOR LTDA
CLINICA SAO BERNARDO S/C LTDA

CLOVIS NEVES NEGRAO - ME

CLYHOSP INSTALL MED COMERCIO E MANUTENCAO EM
EQUIPAMENTOS LTDA

CMS CONSERVACAO DE IMOVEIS E SERVICOS LTDA

CMS CONSERVACAO DE IMOVEIS E SERVICOS LTDA

CODIMAQ MAQUINAS E VIATURAS LTDA

COMBAIL COMERCIAL BAHIANA DE INSTRUMENTOS LTDA
COMPROMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CONAMED CONSULTORIA E AUDITORIA MEDICA LTDA

CONBASE ENGENHARIA LTDA

CONCRETA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CONDECAL COMERCIO DE CARNE LTDA

CONECTUS LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

CONGECTA COMERCIAL LTDA

CONSTANTINO E COSTA LTDA

CONSTELACAO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONSTELACAO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONSTEMP CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA

CONSTRUTORA CBA LTDA

CONSTRUTORA H X R LTDA

CONSTRUTORA H X R LTDA

CONSTRUTORA H X R LTDA

CONSTRUTORA H X R LTDA

Construtora Macadame Ltda

-13.7.4

CNPJ/CPF

08.769.787/0006-77

05.862.233/0001-17

13.287.701/0001-03

14.385.033/0001-01

03.272.933/0001-26

14.757.507/0001-07

207.425.761-91

598.765.305-34

03.279.905/0001-30

14.522.593/0001-60

14.988.331/0001-96

41.975.228/0001-84

34.275.032/0001-11

14.809.420/0001-28

10.273.690/0001-06

02.066.704/0001-92

405612430001

40.561.243/0001-13

79.431.938/0001-16

01.512.143/0001-45

01.195.311/0001-16

04.205.809/0001-00

63.088.108/0001-06

71.281.570/0001-45

00.350.015/0001-80

07.442.149/0001-70

02.381.919/0001-06

05.295.501/0001-66

09.657.674/0001-38

09.657.674/0001-38

07.356.787/0001-78

03.890.190/0001-58

02.533.581/0001-52

02.533.581/0001-52

02.533.581/0001-52

02.533.581/0001-52

73.698.516/0001-25

Portaria

125/14

1290/14

390/15

18/96

ACAO CIVIL

1622/17

OF.609/2013

OF 229/15-SEPOD

2836/10

1168/13

1744/11

1735/ 14

736/17

1116/13

1798/ 14

2145/13

1776/14

1776/14

163/00

43/99

628/00

1698/2016

339/98

708/11

696/99

282/13

789/04

1989/12

067/14

040/17

1267114

1988/12

039/2015

174/16

1291/15

743/16

1468/14

Prazo

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

90

1800

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1395

270

INDETERMINADO

INDETERMINADO

900

INDETERMINADO

INDETERMINADO

900

INDETERMINADO

Ref.1955074-4

Expiragao

30/09/2017

05/10/2018

21/12/2017

09/05/2018

17/01/2018

05/07/2018

09/12/2017
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Razao Social

CONSTRUTORA MARACAS LTDA

CONSTRUTORA OBJETIVA LTDA

CONSULMED CONSULTORIOS MEDICOS S/C LTDA

CONTACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CONTACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CONTACTO S RECURSOS HUMANOS LTDA

COPY CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

EPP

COPY CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

EPP

CORES DO MAR EMPREENDIMENTOS TURISMO LTDA

CORES DO MAR EMPREENDIMENTOS TURISMO LTDA

CORES DO MAR EMPREENDIMENTOS TURISMO LTDA

CORES DO MAR EMPREENDIMENTOS TURISMO LTDA

COSEBOL - COMERCIAL LTDA

COSMOS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

CRISTOVAM ANDRAUS JUNIOR

CRISTOVAM ANDRAUS JUNIOR

CRISTOVAM ANDRAUS JUNIOR

CRUZEIRO DO SUL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME

CRUZEIRO DO SUL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA-ME

CRW INFORMATICA LTDA

CRW INFORMATICA LTDA

CTM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CUORE VITA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CVM ALIMENTOS, CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA

CVM LIVRARIA E PAPELARIA LTDA-EPP

CVM LIVRARIA E PAPELARIA LTDA-EPP

D C SIMIONI MALHAS E TECIDOS

D R COMERCIO E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

DARCI JOSE VEDOIN

DATAPLUS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA
INFORMATICA LTDA

DENI LUZ ALVES

DERALSITA ANTONIA TEIXEIRA DE PINHO

DESIGN INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

DFI COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

DIANALISES PRODUTOS PARA LABORATORIO E EQUIPAMENTOS

LTDA

DIEGO BARRETO MACEDO

-13.7.4

CNPJ/CPF

14.416.259/0001-22

02.405.761/0001-59

16.373.136/0001-87

40.463.523/0001-99

40.463.523/0001-99

13.218.763/0001-55

10.508.381/0001-78

10.508.381/0001-78

040442000001

040442000001

04.044.200/0001-05

04.044.200/0001-05

02.582.421/0001-01

07.646.929/0001-31

231.687.499-15

231.687.499-15

231.687.499-15

05.674.519/0001-79

056745190001

10.521.907/0001-50

10.521.907/0001-50

85.072.239/0001-20

08.668.304/0001-33

40.468.159/0001-50

02.221.221/0001-15

02.221.221/0001-15

06.006.751/0001-00

05.659.878/0001-57

091.757.251-34

33.827.262/0001-83

222.110.045-04

196.264.015-91

96.825.682/0001-40

10.371.487/0001-72

64.406.390/0001-87

964.988.705-91

Portaria

120/96

690/04

325/07

790/04

563/07

711/1

859/16

1081/17

017/2016

695/16

017/2016

695/16

069/15

2158/15

OF PJ 4250/15

OF PJ 4256/15

OF PJ 4259/15

597/17

597/17

2013/12

1519/17

163/00

134117

788/99

2189/10

072/14

249116

0474/17

OF.609/2013

134/96

OF 066/15-SEPOD

OF 264/14-SEPOD

133/96

1269/10

393/96

ACAO CIVIL

Prazo

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

315

540

315

540

2160

INDETERMINADO

1080

1080

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

3600

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

Ref.1955074-5

Expiragao

29/09/2017
30/09/2017
29/09/2017
30/09/2017

14/03/2021

07/04/2018
07/04/2018

11/04/2018

09/05/2018

26/02/2020

29/08/2018

03/01/2019

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCpf...
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Razao Social

DIGIMIDIA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
FOTOGRAFICOS LTDA

DILSON ARGOLO

DLB MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA
DNA MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA
DOMINUM TERCEIRIZACAO LTDA
DOMINUM TERCEIRIZACAO LTDA
EBENEZER DASILVA ARCANJO

ECONTEP - EMPRESA DE CONSULTORIA TECNICA E PROJETOS
LTDA

ECONTEP - EMPRESA DE CONSULTORIA TECNICA E PROJETOS
LTDA

EDELIO LUIS DIAS SANTOS

EDMAR RIBEIRO DA SILVA

EDSON ALMEIDA DE JESUS

EDUARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA MARQUES PAPELARIA - ME
EDUARDO SILVA SANTANA

EGC CONSTRUTORA E OBRAS LTDA

EL COMERCIO IMPORTACAO REPRESENTACOES E SERVICOS
LTDA

ELETRICA PRINCESA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
ELETROMANIA COMERCIAL LTDA

ELIETE DE OLIVEIRA SANTOS ME

ELOH TERCEIRIZAGAO LTDA-ME

ELSON FERREIRA PINTO

ELYSANGELA CRISOSTOMO GONCALVES

EMPRESA GRAFICA AMARAL LTDA

ENIDIO VIEIRA DE AGUIAR

ENS SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA ME
ENS SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA ME
ENS SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA ME
ENS SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA ME
ENTRE RIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
ERNEVALDO MENDES DE SOUZA

ERRE&GE CASA & CONSTRUCAO LTDA

ERRE&GE CASA & CONSTRUCAO LTDA

EXPERT PISOS E DECORACOES LTDA

EXPOMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

EXPRESSOTEC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
EZEQUIEL OLIVEIRA SANTANA PAIVA

F & J ALIMENTACAO LTDA

-13.7.4

CNPJ/CPF

07.103.243/0001-02

029.868.095-53

12.282.420/0001-97

08.237.639/0001-05

06.036.724/0001-71

06.036.724/0001-71

287.353.585-72

14.815.534/0001-80

148155340001

530.204.725-04

321.495.735-04

059.565.285-91

12.536.119/0001-62

483.077.935-72

03.641.903/0001-40

97.461.636/0001-72

40.588.634/0001-21

01.604.028/0001-09

08.736.044/0001-96

15.167.908/0001-61

144.807.515-72

865.588.625-49

00.110.444/0001-80

130.038.875-72

040745750001

040745750001

04.074.575/0001-00

04.074.575/0001-00

04.277.149/0001-73

206.955.275-68

10.353.260/0001-02

103532600001

03.049.666/0001-22

93.981.330/0001-96

16.681.963/0001-38

327.688.855-68

02.880.008/0001-15

Portaria

152/13

000

064/17

1439/11

1745113

131/2016

OF 070/15-SEPOD

027/16

027/16

OF 99/2016

OF 70/15-SEPOD

ACAO CIVIL

245/15

ACAO CIVIL

0051/13

290/98

52/97

61/03

799/11

608/17

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

056/17

OF 274/13-SEPOD

989/15

1710/13

989/15

1710/13

ACAO CIVIL

OF1176/2015PGE

824/16

824/16

645/06

248/99

1064/17

OF114/2016SEPOD

212/99

Prazo

2700

INDETERMINADO

270

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

360

360

1800

1800

1800

INDETERMINADO

3600

3150

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1825

1080

225

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

Ref.1955074-6

Expiragao

28/05/2021

29/04/2018

11/04/2020

28/11/2017

28/11/2017

25/12/2020
11/04/2020

23/10/2019

03/12/2025

30/03/2022

15/05/2021
03/01/2019
01/03/2018

02/11/2017

01/12/2018

28/10/2020

06/10/2018

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCpf...
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FABIO SOUZA SANTOS

FASEL COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

FATIMA MARIA LIMA DOS SANTOS

FELIPE RENE SILVA DE SOUSA

FELISBERTO ALMEIDA FILHO

FIGUEREDO JUNIOR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES
LTDA

FILTROVAL COMERCIO E SERVICOS DE FILTROS VALVULAS E
PECAS LTDA

FLORDINICE OLIVEIRA SANTOS

FORCA VITAL SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA

FORTALEZA DOS MALOTES COMERCIAL LTDA

FORTES SERVICOS LTDA

FORTES SERVICOS LTDA

FORTVEL CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

FRANCISCO JOSE DE FRANCA

FRIBAHIA CONGELADOS DO NORDESTE LTDA

G M BATISTA BORGES

G&G MOVEIS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

G.E.A CONSULTORIA E AUDITORIA MEDICA LTDA

GALPAO DO POLO LTDA

GB DA SILVA TRANSPORTES ESCOLAR

GC DO NASCIMENTO

GD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

GD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

GENESE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

GERVANILSON DA SILVA DE JESUS OLIVEIRA

GESIEL RIBEIRO DE OLIVEIRA

GILZETE NASCIMENTO BRITO

GINECOLOGIA CLINICA MARXSEN CHAGAS SOCIEDADE SIMPLES
LTDA - ME

GLOBOTEC - INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS LTDA

GOMES TEIXEIRA AUTO PECAS LTDA.

GRACIELA SHERER

GRAFICA E EDITORA SULAMITA LTDA

GRAND COMERCE LTDA ME

GRIL GUANABARA REFEICOES PARA INDUSTRIA LTDA

GRUPO AFRO E CARNAVALESCO JOGO DO IFA

GRUPO CULTURAL ARCA DE ZAMBI

GRUPO CULTURAL RECREATIVO CARNAVALESCO ALAFIM

-13.7.4

CNPJ/CPF

831.212.695-34

02.633.750/0001-26

153.707.041-04

021.423.025-21

843.018.308-63

07.509.082/0001-43

01.764.545/0001-37

13.867.338/0001-97

05.815.596/0001-00

05.196.046/0001-41

085282850001

08.528.285/0001-40

02.877.214/0001-76

593.552.047-87

00.909.724/0001-52

08.683.916/0001-03

02.996.317/0001-55

10.404.345/0001-64

02.233.247/0001-83

07.078.814/0001-98

03.978.108/0001-41

04.404.025/0001-01

044040250001

04.411.115/0001-20

08.616.667/0001-25

171.856.705-78

074.970.675-91

02.828.829/0001-02

00.521.456/0001-05

05.486.464/0001-73

466.787.190-34

15.107.402/0001-67

12.443.367/0001-69

33.936.253/0001-20

05.282.997/0001-33

97.478.390/0001-41

34.283.259/0001-09

Portaria

ACAO CIVIL

333/05

000000000000000

OF 206/17 SEPOD

ACAO CIVIL

700/16

715/99

379/09

712/11

326/06

073/17

073/17

813/03

158/98

211/09

650/00

1699/2016

276/07

1980/12

814/03

063/14

063/14

1913/15

556/10

OF 113/14-SEPOD

ACAO CIVIL

1360/15

300/06

1553/14

OF 670/15 SESUD

524/88

057/17

DEC 1155/92

024/17

061/17

039/17

Prazo

1080

INDETERMINADO

1080

1080

3600

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

270

270

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1440

1440

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

270

INDETERMINADO

225

INDETERMINADO

225

Ref.1955074-7

Expiragao

01/12/2018

17/01/2020

07/02/2018

15/02/2026

27/05/2018

27/05/2018

22/10/2017

08/08/2018

08/08/2018

04/04/2019

03/03/2018

25/07/2018

16/04/2018

29/09/2017

25/10/2017

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCpf...
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GRUPO RECREATIVO E CULTURAL SO SAMBA DE RODA

GUAJA GESTAO DE SERVICOS LTDA

GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI

HELP DESK INFORMATICA LTDA

HERBERT CEZAR SANTOS SOUZA

HIGH-TECH COMERCIO& SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA LTDA

- ME

HIGT SHOES INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

HKS SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA

HOMOSAPIENS - ESCOLA DE PLANEJAMENTO LTDA

IARA RIBEIRO DA ROCHA

IARA RIBEIRO DA ROCHA

IBEJA CONSERVACAO DE IMOVEIS LTDA

IBEJA CONSERVACAO DE IMOVEIS LTDA

IBEROAMERICANA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA ME

IDEAL DISTRIBUIDORA LTDA

IDEIA E NECESSIDADES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

IGOR MARCIO RODRIGUES DIAS ME

IGT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

IGT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

IM CONSULTORIA PUBLICA MUNICIPAL LTDA

INFOPRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

INFORMAR COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

RECICABOS COMERCIAL LTDA

INFOTEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

INSTALADORA BOM AR LTDA

INSTITUTO SOCIO CULTURAL E CARNAVALESCO IBASORE IYA

INTER BAHIA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

INTER BAHIA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

IRINALDO TEIXEIXA DE SENA

Irineia Santos de Oliveira

Irineia Santos de Oliveira

ISRAEL MIRANDA SOARES

IT DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

IVANI ANDRADE FERNANDES SANTOS

IVANI ANDRADE FERNANDES SANTOS

IVANI ANDRADE FERNANDES SANTOS

IVONETE OLIVEIRA SANTOS

J DE A LIMA DE ITABUNA

-13.7.4

CNPJ/CPF

11.021.315/0001-31

13.941.112/0001-99

08.952.743/0001-73

05.072.085/0001-37

809.664.895-00

00.894.044/0001-02

01.149.689/0001-83

04.925.856/0001-29

01.064.711/0001-92

070198340001

07.019.834/0001-98

08.945.303/0001-99

08.945.303/0001-99

00.080.287/0001-07

00.538.436/0001-39

01.971.306/0001-58

05.350.143/0001-47

09.565.364/0001-93

09.565.364/0001-93

10.550.802/0001-29

00.799.644/0001-91

00.867.082/0001-76

24.454.886/0002-92

07.640.726/0002-19

07.943.997/0001-62

73.734.766/0001-73

072794000001

07.279.400/0001-27

05.862.913/0001-30

105985580001

10.598.558/0001-74

219.586.885-68

10.196.969/0001-33

135.517.955-68

135.517.955-68

135.517.955-68

05.634.885/0001-02

03.998.263/0001-20

Portaria

021/17

1080/17

1135117

2746/10

ACAO CIVIL

OF CIRC 003/14

333/01

117/13

078/17

091/15

091/15

146/14

OF 98/14 SEPOD

0112/14

070/17

505/06

1405/12

2190/10

1545/09

ACAO CIVIL

1510/14

65/08

0339/14

060/17

1248/13

45/17

1215/14

1215/14

1552/14

1398/15

1398/15

ACAO CIVIL

499/11

OF 374/17 SESUD

OF 496/15 SEXEC

ACAO CIVIL

80/09

601/04

Prazo

225

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

1800

INDETERMINADO

3510

360

1080

1080

2160

INDETERMINADO

1620

378

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

225

INDETERMINADO

225

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

3240

3240

1800

INDETERMINADO

1800

1800

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

Ref.1955074-8

Expiragao

28/09/2017

01/12/2018

17/07/2018

10/06/2023
01/09/2018
14/05/2018

14/05/2018

09/03/2019

21/08/2018

11/05/2021

07/03/2018

01/11/2017

02/07/2024
02/07/2024

11/05/2021

04/01/2022
04/02/2020

01/07/2021

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCpf...
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J LIMA OLIVEIRA ME

J S G COMERCIO E SERVICOS LTDA

J&J REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA

JACIRA SILVANY MACHADO

JAILTON VITALINO

JANETH PEREIRA BARBOSA

JDA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS

LTDA

JEFFERSON MARQUES BORGES

JENNIFER NOBRE NASCIMENTO MORELLI

JEOVA BARBOSA GONCALVES

JEOVA BARBOSA GONCALVES

JESUINO PEREIRA DA SILVA

JJS CONSTRUCOES LTDA

JM SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA

JOAO CARLOS MORAES RIBEIRO

JOAO NEVES DE OLIVEIRA

JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

JORGE ALVES LIMA

JOSE ARI VIEIRA FILHO

JOSE CARLOS CRUZ CERQUEIRA MOURA

JOSE CARLOS VIANNA TANURI

JOSE ERIVALDO RIBEIRO

JOSE HENRIQUE PILON

JOSE HENRIQUE RODRIGUES DE QUEIROZ

JOSE HENRIQUE RODRIGUES DE QUEIROZ

JOSE RAIMUNDO LIMA

JOSE SILVA GARCIA

JOSE ZITO GOES DE SENA

JOSE ZITO GOES DE SENA

JOSENAR DE SOUZA ROCHA

JP LOCACAO DE VEICULOS LTDA

JR SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

JUAREZ SILVANY LIMA

JUCELIA CARDOSO DE OLIVEIRA

JULIANA PASCHOALON ROSSETTI

KLASS COMERCIO E REP.LTDA

KLX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E MATERIAL DE

ESCRITORIO LTDA

L A DOMINGUES INFORMATICA ME

-13.7.4

CNPJ/CPF

10.625.151/0001-99

03.336.158/0001-25

03.401.491/0001-70

193.101.105-20

500.609.295-53

435.111.555-68

08.905.585/0001-09

008.160.645-12

12.501.371/0001-36

284.855.485-15

284.855.485-15

018.376.555-96

01.710.548/0001-98

16.479.362/0001-47

319.381.245-53

016.764.315-00

78.742.491/0001-33

16.416.914/0001-78

131.157.665-72

100.822.715-34

017.783.155-34

319.875.675-87

849.373.008-49

246.165.405-00

246.165.405-00

061.925.645-15

07.608.089/0001-12

489.220.805-15

489.220.805-15

186.206.878-08

96.728.803/0001-36

00.855.634/0001-26

065.951.385-49

07.288.255/0001-40

251.386.948-63

02.332.985/0001-88

13.753.287/0001-72

11.690.544/0001-49

Portaria
503/10
ACAO CIVIL
129/14
ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

1404/12

OF 206/17 SEPOD

005/2016

ACAO CIVIL

OF 70/15-SEPOD
2378/15

519/98

ACAO CIVIL
ACAO JUDICIAL
192/00

062/17

ACAO CIVIL
ACAO CIVIL
AGAO CIVIL
ACAO CIVIL
ACAO CIVIL
ACAO CIVIL
ACAO CIVIL
505/06

847/08

ACAO CIVIL

OF 679/2013-SEC
OF114/2016SEPOD
591/98

OF 98/14 SEPOD
ACAO CIVIL
164/09

ACAO CIVIL
250/09

095/15

570/14

Prazo

INDETERMINADO

1080

1800

1080

1080

1800

INDETERMINADO

1080

360

1800

3600

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

1800

INDETERMINADO

315

1080

1800

1800

2880

1800

1080

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

2880

1800

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

2700

INDETERMINADO

Ref.1955074-9

Expiragao

05/10/2018
21/09/2019
01/12/2018
03/01/2019

24/09/2020

17/01/2020
03/11/2017
24/09/2020
27/09/2026

11/04/2020

13/11/2020

06/09/2018

13/06/2018
22/02/2019
11/05/2021
15/12/2020
30/03/2023
24/02/2021
08/11/2019

12/01/2019

30/03/2023

23/07/2018

06/10/2018

01/12/2018

24/02/2021

22/11/2022

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCpf...
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L A DOMINGUES INFORMATICA ME

L F SCOVINI

L I INFORMATICA E SERVICOS LTDA

L I INFORMATICA E SERVICOS LTDA

LACERDA COMERCIAL E SERVICOS LTDA

LAFFICHE COMERCIO E SERVICO LTDA

LANCE NORDESTE COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS
LTDA

LANCE NORDESTE COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS
LTDA

LASEV - CONSERVACAO DE IMOVEIS E SERVICOS LTDA

LC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI

LEILANE SANTIAGO ALVES

LEMAM DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

LEONARDO DA SILVA CUNHA-EPP

LEONARDO LOPES DA MATA

LEONARDO LOPES DA MATA

LEONARDO LOPES DA MATA

LEONARDO LOPES DA MATA

LICONSERYV SERVICO DE LIMPEZA CONSERVACAO E LOCACAO
DE MAO OBRA LTDA

LIDER RECURSOS HUMANOS LTDA

LIDER RECURSOS HUMANOS LTDA

LIDERANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

LISBOA CONSTRUCOES,ENTRETENIMENTOS E LOCACAO EIRELI-
EPP

LISBOA CONSTRUCOES,ENTRETENIMENTOS E LOCACAO EIRELI-
EPP

LIVRARIA E PAPELARIA MATTOS LTDA

LIVRARIA E PAPELARIA MATTOS LTDA

LM DUQUE DE CAXIAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

LMC CONSTRUCAO, MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

LMC CONSTRUCAO, MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

LMC CONSTRUCAO, MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

LMC CONSTRUCAO, MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

LOCSERV LOCACAO DE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

LOCSERV LOCACAO DE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

LOJAO DA INFORMATICA LTDA

LOJAO DA INFORMATICA LTDA

LORENCIO VIEIRA DOS SANTOS SOBRINHO

LOURISVALDO DIAS DOS SANTOS

-13.7.4

CNPJI/CPF

11.690.544/0001-49

12.512.717/0001-00

03.979.032/0001-79

03.979.032/0001-79

02.996.319/0001-44

02.135.921/0001-97

04.591.850/0001-62

04.591.850/0001-62

13.690.516/0001-57

04.999.113/0001-01

025.434.755-08

10.506.440/0001-79

08.757.805/0001-96

157338560001

157338560001

15.733.856/0001-43

15.733.856/0001-43

00.790.885/0001-70

01.383.525/0001-16

01.383.525/0001-16

04.578.046/0001-43

12.342.574/0001-27

123425740001

003010820001

00.301.082/0001-04

10.986.150/0001-70

041971630001

041971630001

04.197.163/0001-67

04.197.163/0001-67

004890780001

00.489.078/0001-11

04.113.537/0001-19

04.113.537/0001-19

602.510.185-04

982.535.225-68

Portaria

0351/15

441/16

106/15

1586/12

870/00

2542/09

402/07

60/08

OF 98/14 SEPOD

053/17

1377112

1167/13

003/17

072117

066/17

072/17

066/17

193/98

677/16

032/17

1505/15

023/17

023/17

075/14

075/14

031/14

OF 98/14 SEPOD

298/17

OF 98/14 SEPOD

298/17

043/17

043/17

600/04

626/08

OF 066/15-SEPOD

OF.609/2013

Prazo

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

630

INDETERMINADO

INDETERMINADO

360

225

270

225

270

INDETERMINADO

720

720

4860

225

225

INDETERMINADO

INDETERMINADO

3465

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

315

315

INDETERMINADO

INDETERMINADO

3600

1800

Ref.1955074-10

Expiragao

16/01/2019

13/01/2018

24/03/2018

01/05/2018

24/03/2018

01/05/2018

28/03/2018

22/02/2019

23/12/2028

29/09/2017

29/09/2017

26/11/2023

27/01/2018

27/01/2018

26/02/2020

09/05/2018

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCp...
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Razao Social

LOURIVAL SILVEIRA DIAS

LOURIVAL SILVEIRA DIAS

LPS MONTADORA DE ESTRUTURAS E EVENTOS ARTISTICOS LTDA
-ME

LUCIANO RIBEIRO ROCHA

LUCICLEIDE FERREIRA DE JESUS - ME

LUCICLEIDE FERREIRA DE JESUS - ME

LUIS ANTONIO TREVISAN VEDOIN

LUIZ BATISTA DE JESUS

LUIZ BATISTA DE JESUS

LUIZ GONZAGA AMORIM

M & C SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

M M COMERCIO DE MATERIAIS PARA PESCA CAMPING NAUTICA E
REDES LTDA EPP

M R C DE ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS

M&A ARTES GRAFICAS LTDA

MACHADO CORREA TELECOMUNICACOES LTDA

MACRO CONSTRUTORA LTDA

MACROSEL SERVICOS DE LIMPEZA E GESTAO EMPRESARIAL
LTDA

MAGNETRON CONSTRUCAO LTDA

MAKENGE ENGENHARIA LTDA

MANOEL UBALDO MORAES DE ALMEIDA

MAPAFIL COMERCIO E SOLUCOES LTDA

MARCIO GONCALVES DA SILVA -ME

MARCIO GONCALVES DA SILVA -ME

MARIA ELIZETE DE ARAUJO OLIVEIRA

MARIA JOSE RIBEIRO ANJOS

MARIA LUCIA DE SOUZA DO NASCIMENTO - EPP

MARIA ROSINEIDE REIS

MARILENE SOARES COTA

MARILENE SOARES COTA

MARKETUP COMERCIO E SERVICOS LTDA

MARKETUP COMERCIO E SERVICOS LTDA

MARLIN INDUSTRIAL LTDA

MARLIN INDUSTRIAL LTDA

MARSHAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

MASO COMERCIAL LTDA

MASO COMERCIAL LTDA

MASP LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

-13.7.4

CNPJ/CPF

033.269.855-68

033.269.855-68

08.953.243/0001-56

458.688.835-00

090938850001

09.093.885/0001-95

594.563.531-68

907.390.355-68

622.429.975-72

016.411.315-00

02.717.284/0001-67

07.845.261/0001-51

10.557.323/0001-34

02.582.817/0001-40

18.374.769/0001-35

13.960.299/0001-78

00.231.788/0001-47

14.373.120/0001-49

73.767.501/0001-71

181.162.725-00

11.583.789/0001-77

113132060001

11.313.206/0001-98

607.145.305-49

368.376.875-49

04.221.879/0001-52

188.170.845-49

10.328.015/0001-37

10.328.015/0001-37

135715210001

13.571.521/0001-40

042165580001

04.216.558/0001-60

02.692.402/0001-20

04.473.267/0001-57

04.473.267/0001-57

96.729.975/0001-24

Portaria

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

898/13

OF 70/15-SEPOD

025/17

025/17

OF.609/2013

ACAO CIVIL

ACAO JUDICIAL

ACAO CIVIL

059/15

1995/2016

087/15

2136/15

239/95

OF 1174/2015PGE

707/11

1186/15

483/98

ACAO CIVIL

063/17

074/17

074/17

OF 679/2013-SEC

00000

OF 229/15-SEPOD

603/12

30/13

071/17

07117

1597/16

1597/16

1291/14

585/03

228/04

709/11

Prazo

1080

1800

INDETERMINADO

1800

720

720

1800

2880

1800

1800

1260

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

225

49

49

1800

3650

1080

3600

INDETERMINADO

INDETERMINADO

585

585

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

Ref.1955074-11

Expiragao

03/05/2019

20/03/2020

11/04/2020

06/02/2019

06/02/2019

09/05/2018

30/03/2023

13/11/2018

18/09/2019

04/09/2018

28/04/2018

28/10/2020

09/09/2020

15/03/2018

18/10/2017

18/10/2017

23/07/2018

01/11/2020

17/01/2018

27/09/2025

16/03/2019

16/03/2019

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCpf...
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MASTER SERVICE TERCEIRIZACAO LTDA
MAXIMA SERVICOS LTDA

MAXIMA SERVICOS LTDA

MB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
MEDIAL TERCEIRIZACAO EIRELI

MEDSYSTEM COMERCIO REP DE PRODUTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

MEGA SHORTS DISTRIBUIDORA LTDA

MEGA SUCO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

MEGAMIX COMERCIO LTDA

MEKO COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA
MH.MATERIAL HOSPITALAR LTDA

MIL E P | SINALIZAGAO E SOLDAS LTDA

MILENIUM COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA
ML&HL COMERCIAL LTDA

MOACIR SANTOS ANDRADE

MODERNA CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA
MODERNA CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA

MONTE SINAI SERVICE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA
MONTE SINAI SERVICE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA
MONTE SINAI SERVICE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA
MONTE SINAI SERVICE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA
MOTOTECH PECAS E SERVICOS LTDA

MR EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES INCORPORACOES LTDA
MTECH SERVICOS DE PEQUENAS REFORMAS LTDA ME
MTECH SERVICOS DE PEQUENAS REFORMAS LTDA ME
MTECH SERVICOS DE PEQUENAS REFORMAS LTDA ME
MTECH SERVICOS DE PEQUENAS REFORMAS LTDA ME
MULTIPLAN ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
MUNDEU CONSULTORIA E PROJETOS LTDA EPP
MUTICASTRO COMERCIAL LTDA

N S ALVES INFORMATICA

N&H CONSTRUTORA LTDA

NEURIZELIA ALVES VIEIRA SILVA

NEWPRES SERVICOS DE MAO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
NEWTON ALMEIDA BASTOS

NGTECH TELEINFORMATICA LTDA

-13.7.4

CNPJ/CPF

10.454.872/0001-83

094280400001

09.428.040/0001-03

42.194.068/0001-07

05.821.117/0002-30

05.821.117/0001-50

04.124.250/0001-94

02.767.389/0001-20

09.944.017/0001-71

05.835.829/0001-28

10.390.929/0001-28

16.404.113/0001-92

00.450.388/0001-22

13.058.237/0001-75

02.947.353/0001-29

14.549.147/0001-40

369.211.575-04

01.873.172/0001-32

01.873.172/0001-32

069483550001

069483550001

06.948.355/0001-93

06.948.355/0001-93

09.557.815/0001-40

09.576.446/0001-33

080078710001

080078710001

08.007.871/0001-49

08.007.871/0001-49

06.309.174/0001-17

03.791.335/0001-63

03.280.406/0001-63

20.353.726/0001-15

00.440.150/0001-16

915.514.985-53

07.803.271/0001-24

049.992.745-15

039176390001

Portaria

007/2016

075/17

07517

340/98

701/16

701/16

082/17

332/01

032/14

116/15

1422/15

1727111

222/98

536/15

038/16

1204/2016

ACAO CIVIL

OF 98/14 SEPOD

133/13

592/16

591/116

592/16

591/116

1528/14

OF 98/14 SEPOD

63/11

2747110

63/11

2747/10

031/2017

177714

689/04

009/17

18/99

OF 066/15-SEPOD

1473117

ACAO CIVIL

2242113

Prazo

2430

405

405

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

4590

INDETERMINADO

1350

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

540

INDETERMINADO

3600

INDETERMINADO

5670

INDETERMINADO

630

INDETERMINADO

630

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

540

INDETERMINADO

INDETERMINADO

540

INDETERMINADO

3600

90

1095

INDETERMINADO

Ref.1955074-12

Expiragao

31/08/2022

16/10/2018

16/10/2018

30/12/2026

03/05/2019

16/06/2018

01/01/2026

25/08/2018

20/07/2018

26/02/2020

23/11/2017

05/10/2018

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCp...
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NGTECH TELEINFORMATICA LTDA

NJE DISTRIBUICAO LTDA

NJE DISTRIBUICAO LTDA

NJE DISTRIBUICAO LTDA

NJE DISTRIBUICAO LTDA

NMJ EMPREENDIMENTOS LTDA

NMJ EMPREENDIMENTOS LTDA

NORDIPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

NUTRIQUALI COMERCIAL LTDA

O PROJETOR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

OFFICE 2 EIRELI - ME

OFFICE 2 EIRELI - ME

OFFICE LASER COMERCIO E SERVICOS LTDA

OPCIONAL SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA

ORGANIZA ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA - ME

ORGANIZACAO BAHIA SERVICOS DE LIMPEZA E LOCACAO DE
MAO DE OBRA LTDA

ORIGINAL CLEAN SOLUCOES EM HIGIENIZACAO PROFISSIONAL E
EQUIP. EIRELLI

ORION ENGENHARIA LTDA

OSMAR RODRIGUES TORRES

OSVALDO CHIMITE DE SOUZA

PAC COMERCIO DE EMBALAGENS E MATERIAL PARA ESCRITORIO
LTDA

PAPELARIA PLANALTO LTDA

PAPI COMERCIAL LTDA

PARANEON COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVO LTDA

PAULO DE ALMEIDA LUZ

PAULO JORGE COSTA MORELLI

PAVIMAK PAVIMENTACAO E LOCACAO DE MAQUINAS LTDA

PAZINI SOM LUZ E FESTAS LTDA

PEJOMA TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

PEJOTA PROPAGANDA LTDA

PERGENTINA FONSECA DE SOUZA

PETROLABOR PRODUTOS CIENTIFICOS HOSPITALARES LTDA

PGK SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

PGK SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO LTDA

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

PINHEIRO PNEUS LTDA

PJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

-13.7.4

CNPJ/CPF

03.917.639/0001-24

08.916.628/0001-43

08.916.628/0001-43

08.916.628/0001-43

08.916.628/0001-43

105628030001

10.562.803/0001-93

63.201.974/0001-53

04.956.784/0001-87

04.047.241/0001-47

11.413.900/0001-87

114139000001

03.112.624/0001-99

34.365.262/0001-71

01.617.306/0001-54

40.613.762/0001-88

12.868.901/0001-89

34.190.108/0001-06

034.353.935-72

01.243.919/0001-79

02.890.107/0001-88

01.481.912/0001-95

11.475.124/0001-40

00.294.130/0001-84

119.232.025-53

08.627.999/0001-05

03.326.806/0001-62

03.611.949/0001-16

04.158.278/0001-42

13.279.245/0001-41

531.732.285-53

73.834.392/0001-68

00.638.014/0001-35

00.638.014/0001-35

21.591.763/0001-24

01.388.188/0001-50

11.207.923/0001-35

Portaria

2242/13

726/2010

312/14

2066/10

1545/09

0270/15

0270/15

341/98

ACAO CIVIL

944/12

069/17

069/17

620/04

79/99

OF 70/15-SEPOD

715/11

1267117

DESPACHO/91

ACAO CIVIL

884/12

205/09

450/01

436/13

899/13

ACAO CIVIL

346/10

1702/16

1514/17

085/13

071/14

OF 229/15-SEPOD

342/98

1847/13

427/14

067/17

711/00

2165/15

Prazo

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

405

405

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

3600

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1980

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

290

INDETERMINADO

INDETERMINADO

Ref.1955074-13

Expiragao

01/12/2018

14/09/2018

14/09/2018

11/04/2020

31/01/2019

25/06/2025

17/01/2019

17/01/2018

21/05/2018

https://comprasnet3.ba.gov.br//PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=T&txtCp...
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Razao Social

PLANALTO - CONSERVACAO DE IMOVEIS E SERVICOS LTDA

PLANALTO - CONSERVACAO DE IMOVEIS E SERVICOS LTDA

PLANALTO COMERCIAL LTDA

PLANAM IND COM REPRES LTDA

PLENA SERVICOS GERAIS LTDA

PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA

PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA

PONTAL TURISMO LTDA

PONTAL TURISMO LTDA

PONTUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

POOL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

PORTAL DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

POSTDATA SERVICOS E GESTAO DE SAUDE LTDA

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

PRATI DONADUZZ| & CIA LTDA

PRECAVER SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

PROAN PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

PROAN PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

PROJETO CULTURAL ODARA

PROMAT LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA ME

PROMAT LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA ME

PROMAT LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA ME

PROMAT LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA ME

PROMAT LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA ME

PROMAT LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA ME

PROMAT LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA ME

PROMAT LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA ME

PROPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

PROSSELI EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP

PROTECTOR SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

PS GESTAO EMPRESARIAL LTDA

R C COUTO MATERIAL HOSPITALAR LTDA

R DA C S ARAUJO

R'M G CONSTRUCOES ELETRICAS E SERVICOS LTDA

R&M BARBOSA COMERCIAL LTDA ME

RAIMUNDO DE CASTRO ARAUJO

RAIMUNDO GUIMARAES DO NASCIMENTO

RAIMUNDO JOSE CARNEIRO PIMENTA

-13.7.4

CNPJ/CPF

023094860001

02.309.486/0001-70

01.677.669/0001-85

37.517.158/0001-43

72.639.289/0001-02

11.258.473/0001-00

112584730001

32.705.949/0001-83

32.705.949/0001-83

05.879.874/0001-84

02.706.066/0001-27

06.355.202/0001-32

00.231.789/0001-91

738565930001

73.856.593/0001-66

04.056.753/0001-70

06.214.040/0001-12

06.214.040/0001-12

04.117.796/0001-18

031405210001

031405210001

031405210001

031405210001

03.140.521/0001-32

03.140.521/0001-32

03.140.521/0001-32

03.140.521/0001-32

01.771.879/0001-38

12.264.296/0001-37

16.390.726/0001-18

06.058.312/0001-32

03.664.590/0001-45

07.774.104/0001-00

05.055.722/0001-67

11.126.880/0001-63

142.084.826-72

164.351.335-49

035.296.305-00

Portaria

OF 98/14 SEPOD

OF 98/14 SEPOD

ACAO CIVIL

OF.609/2013

1361/15

058/17

058/17

1268/14

065/17

733/06

253/08

861/11

714/11

054/17

054/17

706/11

590/09

1670/13

635/06

OF 98/14 SEPOD

085/14

1572/15

1511/14

OF 98/14 SEPOD

085/14

1572/15

1511/14

121/04

1552/17

1526/11

710/11

1627/14

1292/15

ACAO CIVIL

009/2016

000000000000000

OF 229/15-SEPOD

ACAO CIVIL

Prazo

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

1800

INDETERMINADO

540

540

INDETERMINADO

360

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

224

224

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

3240

1260

INDETERMINADO

INDETERMINADO

3240

1260

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

580

1080

1825

Ref.1955074-14

Expiragao

01/12/2018

09/05/2018

11/01/2019

11/01/2019

21/12/2017

21/12/2017

03/01/2019

13/06/2018

17/01/2018

05/05/2020
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26/09/2017

Razao Social

RAIMUNDO JOSE CARNEIRO PIMENTA

RAIMUNDO MUNIZ FERNANDES

RAIMUNDO MUNIZ FERNANDES

RAMON DOS SANTOS

RANULFO SOUZA FERREIRA

RAPHAEL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME

RAPIDO TRANSPORTE LOGISTICA LTDA ME

RD REPRESENTACOES E DISTRIBUICAO LTDA

RD REPRESENTACOES E DISTRIBUICAO LTDA

RECICABOS COMERCIAL LTDA

RECICABOS COMERCIAL LTDA

RECONMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

REGINALDO DA SILVA GERMANO

REGINALDO DE JESUS SENA

RENATO DOS SANTOS

RENE APPARECIDO FRANCO SOARES FILHO

RENILSON FERREIRA LIMA

RESECO REPRESENTACOES SERVICOS E COMERCIO LTDA

REUNIDAS COMERCIO DE TRAILERS E BALANCAS LTDA

RIBEIRO COSTA COM REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

RIBEIRO CRUZ TRANSPORTE LOGISTICA E ARMAZENAMENTO

LTDA

RILDO GOMES PORTUGAL

RIMAP COMERCIO E REPRESENTACAO DE MADEIRAS E
MATERIAS INDUSTRIAL LTDA

RIMAP COMERCIO E REPRESENTACAO DE MADEIRAS E
MATERIAS INDUSTRIAL LTDA

RIO BRANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA

RIO BRANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA

RITA DE CASSIA ALVES DE SOUZA

RITA DE CASSIA MACHADO DALTRO

RITHEUS COMERCIO E SERVICOS LTDA

ROSANGELA DUTRA BELO

ROSEANE MACHADO DOS SANTOS

ROSEMARY SILVA SANTOS DE BRAGA

RPC LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

RPC LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

RPC LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

RR COMERCIAL LTDA

RS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA (LEMANS TERCEIRIZACAO

DE SERVICOS LTDA)

-13.7.4

CNPJ/CPF

035.296.305-00

179.562.696-87

179.562.696-87

206.765.735-68

434.975.005-34

02.750.546/0001-95

08.270.669/0001-05

034231200001

03.423.120/0001-90

24.454.886/0003-73

24.454.886/0001-01

05.659.911/0001-49

362.257.117-91

598.756.745-91

211.857.865-20

062.899.658-67

586.708.155-91

14.403.885/0001-84

32.627.382/0001-74

34.323.535/0001-15

14.416.380/0001-54

408.100.705-53

029308200001

02.930.820/0001-08

50.596.790/0001-98

50.596.790/0011-60

004.001.165-88

244.919.425-87

03.207.567/0001-21

146.076.035-20

812.090.455-91

00.456.972/0001-95

07.292.399/0001-70

07.292.399/0001-70

07.292.399/0001-70

13.931.277/0001-80

15.653.876/0001-04

Portaria

GAJUS 068/2013

OF 70/15-SEPOD

OF 670/15 SESUD

OF 1174/15 PGE

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

246/15

024/2016

024/2016

0339/14

0339/14

1010/12

OF GAJUS 349/13

OF 229/15-SEPOD

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

345/13

112/00

ACAO CIVIL

366/15

ACAO CIVIL

077/17

077,17

076/17

076/17

OF 679/2013-SEC

ACAO CIVIL

1772113

2475/11

ACAO CIVIL

630/99

073/14

1278/10

1599/10

068/17

946/99

Prazo

1800

1800

1080

1800

1800

1080

INDETERMINADO

2070

2070

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

1080

1080

1827

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

INDETERMINADO

1080

450

450

270

270

1800

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

225

INDETERMINADO

Ref.1955074-15

Expiragao

04/03/2018

11/04/2020

25/07/2018

28/10/2020

02/01/2021

03/01/2019

28/07/2022

28/07/2022

05/09/2018

17/01/2018

05/10/2018

19/06/2020

03/01/2019

13/11/2020

03/01/2019

29/11/2018

29/11/2018

02/06/2018

02/06/2018

23/07/2018

01/12/2018

01/12/2018

18/03/2018
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26/09/2017

Razéo Social

RUBENS OLIVEIRA DIAS

RUBENS OLIVEIRA DIAS

S SIMOES COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

SAMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

SAN FRANCISCO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
SAN SANEAMENTO LTDA

SANAL COMERCIAL LTDA

SANCHADO COMERCIO LTDA

SANTANA FERREIRA CONSTRUCOES E PINTURAS LTDA - ME
SANTOS E SANTANA CIA DE ALIMENTOS LTDA

SERCON NORDESTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
SERCON NORDESTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
SERVEMAIS COMERCIAL LTDA

SERVIFRIO REFRIGERACAOQ LTDA

SERVIFRIO REFRIGERACAOQ LTDA

SEVIBA SEGURANCA E VIGILANCIA DA BAHIA LTDA
SHALEV EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

SHALEV EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

SHALEV EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

SHALEV EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

SIGMA COMERCIO LTDA

SINGULAR PRESTAGCAO SERVICO LTDA

sliengenharia Itda

SLM - SERVICOS DE LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA
SOLIDA GESTAO E EMPREENDIMENTOS LTDA

SOLIDA GESTAO E EMPREENDIMENTOS LTDA
SOMONTAGENS - FEIRAS CONGRESSOS E PROMOCOES LTDA
SOS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

SOUZA SA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA

SPI - SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
SPI - SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
SR MOREIRA DISTRIBUIDORA LTDA

SUELENE ALMEIDA BEZERRA

SUELI BISPO GONCALVES

TECIDOS A CARVALHO LTDA

TECLIMP SERVICOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA LTDA

TECNOLATINA SOLUCOES TECNOLOGICOS LTDA

TECNORTE-TECNOLOGIA EMPREENDIMENTO E COMERCIO LTDA

-13.7.4

CNPJ/CPF

146.373.675-49

146.373.675-49

05.030.078/0001-72

05.778.348/0001-28

00.170.768/0001-03

01.652.011/0001-19

04.278.500/0001-40

05.451.097/0001-72

04.124.925/0001-03

08.651.009/0001-74

048331070001

04.833.107/0001-71

04.806.938/0001-54

020749010001

02.074.901/0001-53

00.903.354/0001-46

10.373.141/0001-03

10.373.141/0001-03

103731410001

103731410001

12.306.327/0001-75

04.147.592/0001-20

00.118.317/0001-27

03.595.656/0001-92

03.766.197/0001-62

03.766.197/0001-62

35.704.444/0001-92

11.794.684/0001-67

03.810.996/0001-99

23.570.369/0001-35

23.570.369/0001-35

10.332.933/0001-30

423.001.694-87

912.861.235-34

15.123.821/0001-92

03.320.474/0001-09

08.225.451/0001-39

00.312.566/0001-59

Portaria

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

227/04

15/06

754/99

640/05

584/05

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

071/2014

1063/17

1063/17

2437/09

124913

1249/13

3664/10

010/2017

903/14

010/2017

903/14

1736/14

713/11

ACAO CIVIL

645/06

147217

1553/17

343/98

059/17

237916

506/06

639/05

3984/10

OF GAJUS 349/13

ACAO CIVIL

ACAO CIVIL

1726/11

408/14

383/95

Prazo

1800

1800

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

1080

1620

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

450

INDETERMINADO

450

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

90

INDETERMINADO

INDETERMINADO

495

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

1800

3600

1095

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO
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Expiracao

10/02/2022

06/07/2021

01/12/2018

03/01/2019

19/02/2019

03/03/2018

29/11/2018

05/09/2018

27/09/2026

05/10/2018
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26/09/2017

Razao Social

TEIA GLOBAL- COMERCIO ATACADISTA DE EQUIP.
ELETROELETRONICOS LTDA - ME

TEIA GLOBAL- COMERCIO ATACADISTA DE EQUIP.
ELETROELETRONICOS LTDA - ME

TELEMATIC TECNOLOGIA LTDA

TESCOM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

TOP LINE CLIMATIZACAO LTDA ME

TROLLIVEL CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

TROLLIVEL CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

TUDDUS COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

UNIALTA COMERCIO LTDA

UNIONSERVICE SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

UNISAUDE VEICULOS ESPECIAIS LTDA

UNISPORT - COMERCIO DE TECIDOS E CONFECCOES LTDA

VCS - COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

VERNISSAGE COMERCIO E SERVICOS LTDA

VERNISSAGE COMERCIO E SERVICOS LTDA

VIDA ASSISTENCIA MEDICA ESPECIALIZADA SS LTDA

VIEIRA SANTOS E GONZAGA DA SILVA LTDA

VIEIRA SANTOS E GONZAGA DA SILVA LTDA

VIGA FORTE CONSTRUTORA LTDA

VISART SISTEMA DE VIDEO INTEGRADO LTDA

VIVANE SANTOS

WAGNER LUIZ LORA

WAGNER LUIZ LORA

WALDEMAR DE ALBERGARIA BARRETO NETO

WHITELIMP EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO
LTDA

WL PAPELARIA LTDA

WORKTIME ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

WS PRINT INFORMATICA LTDA-ME

WVJ COMERCIO LTDA

-13.7.4
CNPJ/CPF

21.264.835/0001-29

21.264.835/0001-29

32.628.612/0001-10
00.640.766/0001-30
11.702.921/0001-12
047385410001
04.738.541/0001-72
15.209.240/0001-78
04.393.893/0001-33
07.136.684/0001-00
04.435.891/0001-60
00.882.758/0001-09
01.469.134/0001-19
08.803.560/0001-96
08.803.560/0001-96
14.621.445/0001-01
03.410.228/0001-48
03.410.228/0001-48
08.073.299/0001-16
15.695.919/0001-14
11.385.984/0001-92
06.330.170/0001-10
063301700001
540.464.165-72

05.199.974/0001-60

04.912.400/0001-24
73.952.905/0001-35
07.332.308/0001-83

04.002.475/0001-78

Voltar

Governo do

Estado da Bahia

T ___ Seeretoria da Administrigho

Portaria

055/17

048/17

467/07

ACAO CIVIL

1233/13

012/17

012/17

867/05

ACAO CIVIL

598/17

OF 670/15 SESUD

2492/16

502/00

1746/14

035/17

1205/12

074/14

0188/15

ACAO CIVIL

344/98

609/17

635/2016

635/2016

OF 206/17 SEPOD

011/17

466/10

2266/11

1440/11

128/06

Prazo

270

270

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

315

315

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

1080

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

310

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

3600

INDETERMINADO

INDETERMINADO

630

630

1080

540

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO

INDETERMINADO
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Expiragcao

15/04/2018

19/12/2017

05/10/2018

14/12/2017

14/12/2017

01/12/2018

25/07/2018

19/12/2025

23/12/2017

23/12/2017

17/01/2020

25/07/2018
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Ref.1955074-18

| GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Cultura

Oficio GAB/SECULT n° 582/2017

Salvador, 10 de novembro de 2017.

A Senhora,

Renilda Brito Santos.

Auditora Estadual de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado da Bahia
- TCE/BA — 62 CCE — Geréncia 6A.

Assunto: Resposta a Solicitagdo n° 13RB/2017.
Senhora Auditora,

Cumprimentando-a cordialmente, considerando a Solicitagao em epigrafe, a qual
requer que sejam apresentadas informagdes e justificativas acerca do motivo da ndo
publicacdao tempestiva da autorizagdo de Inexigibilidade n® 07/2017, e o resumo do
contrato S/N firmado com a empresa Macaco Gordo para o patrocinio do filme Axé —
Canto do Povo de um Lugar, informamos o que se segue.

O processo de inexigibilidade supramencionado foi tramitado de forma regular a
realizar o apoio direto, ocorre que na finalizagdo das formalidades para a contratagéo
restou prejudicada, tendo em vista a grande quantidade de demandas a época por
conta dos projetos do carnhaval de Salvador, que sdo de suma importancia para o
Estado da Bahia, que por um equivoco da Administragéo, nao publicou a autorizagéo de
inexigibilidade e do contrato, conforme observado por essa ilustrissima auditora.

E importante frisar que esta falha sé foi observada apds as apresentacdes da
pré-estréia e estréia do filme, e que a marca da Secretaria de Cultura / Governo do
Estado da Bahia foi inserida nos créditos do longa-metragem, bem como nos convites e
banner dos eventos realizados.

Assim, encaminhamos o processo administrativo a Procuradoria Geral do Estado
- PGE, em 20/06/2017, aos cuidados do Dr. Paulo Moreno, para exame e emissao de
parecer acerca da viabilidade de realizar efetivamente o apoio pretendido, conforme
copia do despacho das fls. 25 e 26 (Anexo ).

Em 11/07/2017 o Procurador Geral do Estado, Dr. Paulo Moreno Carvalho,
emitiu um parecer concluindo pela continuidade da contratagdo, devendo esta secretaria
promover a publicagdo, ainda que extemporanea, da autorizagéo de inexigibilidade e do
extrato do contrato, sanando o vicio formal, e convalidando sobremaneira o ato
praticado pela Administragao Publica, conforme copia das fls. 27 e 28 (Anexo Il). O que
foi realizado.

Sem mais para 0 momento, rencvo os protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

—

» vy,
LLits .

b e
ROMULO DE SOUZA CRAVO
Chefe de Gabinete

Praga Thomé de Souza, s/n° - Palécio Rio Branco, Centro, CEP; 40020 010, Tel: (071) 3103-3400- Salvador ~ Bahia
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA INFORMAGOES PARA O PROCESSO
Secretaria de Cultura N© Folha n°

A Procuradoria Geral do Estado,
Att.: Dr. Paulo Moreno,

Reencaminhamos o presente processo para exame € emissdo de parecer, com 0
objetivo de orientar esta Secretaria acerca da viabilidade juridica de realizar
efetivamente o apoio a instituicdo Macaco Gordo Publicidade e Servigos Eireli, visando
as apresentagdes da pré-estreia e estreia do fime "Axé - Canto do Povo de um
Lugar", exibido de 11 a 28 de fevereiro de 2017 na cidade-de Salvador - Bahia, pelos
motivos abaixo relacionados.

Houve parecer favoravel dessa Procuradoria Geral do Estado (fls. 10/14), porém n&o
houve publicagdo da autorizagéo de inexigibilidade (assinado em 03 de fevereiro de
2017) e do contrato.

O presente processo foi aprovado para confratacao em 19 de janeiro de 2017, periodo
em que a Secretaria de Cultura estava finalizando os projetos do carnaval de
Salvador.

O processo foi tramitado de forma a realizar o apoio, sendo prejudicada a finalizagao
das formalidades para contratagé@o (publicagéo da autorizagdo de inexigibilidade e do
contrato), tendo em vista outras demandas relativas ao carnaval de Salvador, que & de
suma importdncia para o Estado da Bahia. Desta forma, por um equivoco da
Administragdo, ndo houve a publicagdo da autorizacéo de inexigibilidade e do contrato,
sendo observada a falha apenas apo6s as apresentacdes da pré-estreia e estreia do
filme, impossibilitando a realizacdo do apoio.

Contudo, a Secretaria de Cultura é favoravel ao apoio ao filme, pois atingiu um publico
médio em torno de 100 (cem) mil expectadores, somente ha pré-estreia e estreia, bem
como por causa da importancia histérica e cultural trazida pelo produto oferecido.

O referido filme revive a histéria do Axé Music através de inimeros depoimentos e
vasto material de arquivo, dando énfase a importancia deste movimento musical
baiano que revolucionou o mercado de entretenimento nacional, repercutindo
internacionalmente.

Em seu enredo, é relatada a histéria daquele que é um dos mais poderosos atrativos
turisticos de nosso Estado: O carnaval e sua mulsica, que passa a ser conhecida a
partir dos anos 80 como Axé Music.

O filme "Axé - Canto do Povo de um Lugar" difundiu, através de espacos ainda nao
explorados, o poder da cultura local e suas peculiaridades, transformando-se em uma
iniciativa que busca inserir a histéria e cultura da musica baiana através do tempo e
espaco, exaltando, destarte a Bahia e suas potencialidades.

Nesta esteira, o filme buscou ainda, registrar a histéria da musica baiana em ordem
cronoldgica, desde o seu surgimento até os dias atuais; resgatar a origem da musica

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3
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Ref.1955074-20

baiana fomentando o interesse pela mesma; mostrar a importancia desse movimento
musical no cenario musical mundial, entre outros aspectos.

Qutro aspecto a ser considerado, relaciona-se ao fato de que a marca da Secretaria
da Cultura / Governo do Estado da Bahia foi inserida nos créditos, onde foi
denominado que o governo apresenta a obra, bem como foi aplicada, a marca, nos
convites e banner dos eventos, ressaltando que a marca do Estado ainda se encontra
nas exibicdes que ocorrem na data presente.

Por oportuno, em havendo viabilidade de realizagdo do apoio, solicitamos também
orientagdo de qual formato devemos seguir: dando continuidade & contratagdo ou
pagamento por indenizagao.

Cm 0/06/2017

. N fe .

ROMULO D souﬂ CRAVO
Chefe de Gabinete
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Ref.1955074-21

DO EETADD D4, BALEA
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA ;
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE [Fs. 7>
GABINETE DO PROCURADOR GERAL Eoo B

Retorna o presente expediente a esta Procuradoria para analise e emissdo de

Parecer para orientar sobre a efetivagdo do apoio ao interessado, tendo em vista que a SECULT
ndo providenciou a publicacio de autosizacdo de inexigibilidade e o extrato do contrato

questiona ainda qual o formato deverd seguir: continuidade a contratagdo ou pagamento por
indenizagdo.

a

No caso em andlise, o melhor entendimento aplicavel ¢ que a vigéncia do

contrato administrativo se inicia a partir da data de sua assinatura, momento em que as partes

acordaram reciprocos comprometimentos.

Ressalte-se que a parte final do pardgrafo unico, do art. 131, da Lei Estadual n°

9.433/2005, faz ressalva as hipéteses do art. 65, do mesmo diploma, dispensando-as da
publicagio no prazo aventado.

A publicagdo da ensejo ao principio da publicidade ¢ d4 eficicia ao ajuste, deste
modo a publicacio tardia deva ocorrer, sob pena de ver tornado nulo o contrato firmado, em
manifesta lesdo ao interesse publico.

Para tais fins € possivel a aplicacéio do instituto da convalidagdo, previsto no art.

41 da Lei Estadual n® 12.209/11, por se tratar o presente ato de convalidavel, por vicio de

forma, incluido os aspectos formais dos procedimentos administrativos.

Este € o entendimento que tem prevalecido nesta Casa.

Vale ressalvar que nio ha no ato nenhuma impugnagio perante a Administragdo

em relagdo a sua publicacio. O Gestor procura corrigir defeito sanavel, o que concretiza a boa

fé em conferir publicidade ao ajuste nao publicado. )

3" Avenida, 370 — Centro Administrativo da Bahig 11_ '}/
Telefone - (071) 3115-0637 FAX- (071) 3115-0407 A
CEP 41.745-005 - Satvador — Bahia A

i i i i i o listadas em sua Gltima pagina.
Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estao ! ttima | B o DESNDYa
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: Q4N
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA /Fis. 0%
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE i

GABINETE DO PROCURADOR GERAL \N_ii%;/
A Administragdo tem o dever de promover a publicagdo dentro dé Siaz legal
estabelecido, entretanto o descumprimento desse prazo ndo vicia a contratagdo, nem desfaz o
vinculo. A publicagdo. ainda que extemporanea, é providéncia que deve ser realizada, além de

ser condigdo suspensiva da eficacia do contrato, facultando a Administragdo que os cidaddos

possam verificar a regularidade dos seus atos.

Recomenda-se que a Administragfio, ao firmar contrato administrativo, procure
publicar o seu extrato de forma célere, visando a execugdo do encargo pelo particular e, o
saneamento da necessidade do Poder Publico. Observa-se que o descumprimento legal, ¢

pratica temeraria a ser evitada pelo Gestor.

Deste modo, concluo pela continuidade da contratagdo, devendo o Gestor
promover a publicagdo, ainda que extempoténea, da autorizagdo de inexigibilidade e do extrato

do contrato, sanando o vicio formal, coxzva]idando sobremaneira o ato j4 praticado pela

Administra¢do Pablica.

A Secretaria de Cultura, para conhecimento e providéncias.

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO ESTADO, 11 de julho de 2017.

/

L

s TN
PAULO MNO CARVALHO

Procurador Geral do Estado

3" dvenida, 370 - Centro Administrative da Bahia
Telefone - (071) 31 15-0637 FAX- (071) 3113-0407
CEP 41 .745-005 - Salvador — Bahia
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Ref.1955074-23

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA INFORMACOES PARA O PROCESSO
SECRETARIA DE CULTURA N° 0800170033147 FL n°

A Suprocult
Att. Superintendente,

Ao cumprimenta-lo, informo que relativo ao periodo indicado na Solicitacdo n® 09 RB/2017
do TCE (fl.01) — 01/01/2017 a 31/07/2017, niao houve edital publicado especifico para o
segmento de projetos de Audiovisual, portanto ndo houve respectivo procedimento de

selegao.

Ressalta-se que o ultimo edital especifico para o segmento de Audiovisual foi lancado em
julho de 2016, cujas propostas selecionadas celebraram TAC em novembro de 2016. Ainda
sobre esse Ultimo processo seletivo, informamos que todas as parcelas iniciais foram
liberadas no més de dezembro de 2016, para que os produtores iniciassem a realizacao dos

projetos a partir do més de janeiro de 2017.

Em 19/09/2017
- )
=5

Carol Alneida

Diretora de Fomento, em gxercicio

lina Almei@a
C%d!l?t.. 22.5889&5-5 m
Coordenagac do Fazcultul

SUPROC ULT/SECULT

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listada: (lti agi
B - ; X s em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3
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Ao Gabinete da Secretaria de Cultura
Att. Romulo Cravo,

processo com as

idénci te
para providéncias, O presen D TOE

; . kb  pres
Ao cumprimenta-lo, encamin PN el solletiagsn o

consideragoes da Diretoria de Fomento &
(fl.01).

Em 19/09/2017

™
Alexan_d!e Simoes
Superintendente de Promocao Cultural

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3
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GOVERNO DO SDO DA BAHIA
SECRETARIA DE CULTURA _
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Salvador, 10 de outubro de 2017
Referéncia.:Solicitagdao N° 11RB/2017 - TCE

Atendendo a solicitagdo oriunda da 6° Coordenadoria de Controle Externo — 62, cujo objeto € a
apresentac3o de esclarecimentos nos termos ali insertos, esta COPEL, através do presente,
vem aclarar o quanto instado:

l) Pregao Eletronico N° 007/2017 - Processo N° 0800160023224- “Apresentar relatério do
pregao eletrénico N° 007/2017". ‘

R — Esta Coordenacéo, quando da realizacao de licitacdes, seja qual for a modalidade, tem por
costume registrar ao longo do processo todos os acontecimentos sobrevindos, seja através de
documentos, seja através de manifestacdes técnicas ou juridicas, conforme o caso. Ao término
do procedimento, anexamos a Ata onde fica reduzido a termo os atos e fatos do certame até o
momento de sua adjudicacdo. Na sequéncia ocorre a homologacdo do mesmo, documento
também anexado aos autos.

Destarte, considerando que seguimos rigidamente o quanto previsto no capitulo VIll — Do
Procedimento Licitatério, da Lei 9.433/2005, entendemos que ndc ha qualquer risco de
auséncia de informag@o nos processos licitatorios executados por essa Coordenacédo, razao
pela qual entendemos pela desnecessidade de relatério, visto que tudo fica elucidado e
documentado ao longo do processo.

Il) Pregao Eletronico N° 009/2016 - Processo N° 0800160029060, “ Apresentar relatorio do
pregéo eletrénico N°009/2017”.
R - Idéntica a questao n® 1

2) Informar, esclarecer,e/ou justificar a auséncia de parecer juridico examinando e
aprovando as minutas dos editais de licitacdo e, conforme o caso, outros pareceres
técnicos sobre a licitagdo, conforme determina o artigo 75 da Lei 9.433/2005.

R - Com referéncia ac questionamento acima, esclarecemos o seguinte:

Em que pese o artigo 75 da lei 9.433/2005 determinar que as minutas dos editais de licitagao
devam ser previamente encaminhados para exame e aprovagao pela assessoria juridica,
informamos que a Procuradoria Juridica do Estado da Bahia, em sua portaria PGE 063 de 08
de abril de 2016, em seu Art. 1° inc. |, tornou dispensavel sua manifestagdo para aqueles
instrumentos convocatérios que tenham sido prévio e formalmente padronizados e divulgados
no seu sitio, situacdo que se enquadra perfeitamente aos editais citados. Ademais, improtelavel
afirmar que o artigo da citada Portaria encontra-se plenamente vigente.

Praga Thomé de Souza, S/N, Palicio Rio Branco, Centro, Salvador, BA, CEP 40.010-020, Tel: (071) 2103 3400

Y
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3) Apresentar manifestacdo da PGE ou da assessoria juridica da unidade, acerca da
decisdo tomada referente ao recurso interposto.

R- Preliminarmente cumpre registrar que o recurso interposto contra o resultado do Pregio
Eletronico n® 009/2016, foi respondido pelo pregoeiro do certame, Sr. Rodrigo Nascimento
Hora, e, pelo quanto informado em seu parecer, paginas 611 a 613 do processo
0800160029060, trata-se de matéria técnica, considerando que a desclassificacdo do licitante
ocorreu com base em um laudo tecnico apresentado pela SAEB, onde consta que a empresa
nao foi encontrada no endereco informado nos documentos de habilitagdo.

E condicdo necessdria 3 contratacdo, a realizagdo de vistoria técnica, efetuada pela
Administracdo. Nesta esteira, impde-se aduzir que o edital de licitag&o informa previamente
acerca desse procedimento, o qual inclusive é realizado no enderego declarado pelo proprio
licitante.

Por fim, e de grande valia, a Portaria PGE 063 de 08 de abril de 2016, em seu artigo 1°, inc. Il
declara dispensavel a manifestagdo da Procuradoria Geral do Estado & impugnagéo de edital e
recursos em licitag@o que envolvam questdes técnicas, razdo pela qual entendeu-se a época,
pela desnecessidade de manifestagdo do referido 6rgéo juridico.

]
Salvador, 11 de outubro de 2017.

COPEL - Secretaria de Cultura do Estado da Bahia - SECULT

Praga Thomeé de Souza, S/N, Palacio Rio Branco, Gentro, Salvador, BA, CEP 40.010-020, Tel: (071) 3103 3400
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA INFORMACOES PARA O PROCESSO

SECRETARIA DE CULTURA ) N° 0800170035379 FOLHA N° 06
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

AO GABINETE

Estamos encaminhando o presente processo, contendo as informagées e/ou esclarecimentos
listados na exordial.

Salvador, 16 de outubro de 2017

1 [ ™G \ﬂ\)\CL [ MUA 1
Vle}ha Passos Garcla

Coordenagao de Licitagao -COPEL
Secretaria de Cultura do Estado da Bahia

/autenticacaocopia, digitandd o cédido de autentica¢do: Q4NDE3NDY3

listadas em spia Gltima pagina.

i

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode'ou enderego https://www.tce.ba.gov.
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81 GovERNO DO ESTADO DA BAHIA

Secretaria de Cultura

Oficio GAB/SECULT n° 600/2017

A Senhora,
Renilda Brito Santos.

Salvador, 20 de novembro de 2017.

Auditora Estadual de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado da Bahia
- TCE/BA — 62 CCE — Geréncia 6A.

Assunto: Resposta complementar a Solicitagdao n° 14RB/2017.

Senhora Auditora,

Cumprimentando-a cordialmente, considerando a Solicitagdo em epigrafe,
exarada por essa Corte de Contas, informamos complementarmente o que se

segue.

Item 4 - Apresentar informagdes acerca do atraso de 03 meses para
publicagdo em DOE, fl. 174, do Instrumento de Cessao de Crédito e Quitacao de
Verbas firmado, em 20/12/2016, entre a Secult e a Vipac, fls. 02 e 03, sem, no
entanto, constar, no citado instrumento, a indicacdo do dia 20 do més de
dezembro de 2016, data em que o termo foi celebrado, conforme a mencionada

publicacao.

A Coordenacao de Servigos Gerais da Secretaria de Cultura apresentou a

presente justificativa:

"Diante das orientagdes contidas no processo PGE
2015314109 que trata de uniformizagdo juridica
acerca da possibilidade de pagamento direto em favor
dos empregados mediante celebragdo de termo de
cessdo de débitos para o Estado da Bahia quitar
verbas trabalhistas na hipétese de inadimpléncia de
empresa terceirizada, sequndo o qual alguns passos
devem ficar materializados no processo instruido com
essa finalidade, destacaremos os pontos a sequir:

"6.1.1 o Estado devera apurar quanto ainda deve
a empresa prestadora de servicos decorrente de
determinado confrato,

6.1.2 a empresa devera apresentar a descri¢cao
detalhada da divida, indicando as parcelas e
valores devidos a cada um dos trabalhadores em
face a determinado contrato havido com a
mencionada empresa para prestar servi¢os ao
Estado;

Praga Thomé¢ de Souza, s/n° - Paldcio Rio Branco, Centro, CEP: 40020 010, Tel: (071) 3103-3400- Salvador — Bahia
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¥ GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
% Secretaria de Cultura

6.1.3 o Sindicato devera validar esse
detalhamento da divida (...);

Da anélise do processo, verifica-se que o Termo de
Cess@o acostado pela Diretoria Administrativa na fl.
02 e 03 foi elaborado anteriormente aos passos 6.1.2
e 6.1.3, os quais ocorreram entre os meses de janeiro
(fls. 53 a a 168) e 22 de fevereiro de 2017 (fi. 52),
com a inclusdo de planilha e termos referentes as
verbas devidas pela contratada a seus empregados,
a titulo de rescisdo e a manifestagdo do sindicato da
categoria quanfo a conformidade desses valores.

Assim, na hipotese de publicagdo do pacto em
momento contempordneo a sua celebragdo, este
orgéo teria demonstrado inobservdncia em relagéo a
orientagdo da Procuradoria Geral do Estado, haja
vista a publicidade do ato, naquele momento,
representar a produgdo de efeitos no mundo juridico,
fato que s6 poderia ocorrer apés a correta instrugdo
do processo.

Quanto a auséncia do registro de data de assinatura
no Termo de Cessédo, infere-se que houve erro
material perfeitamente sanével, haja vista que a inicial
dos autos, produzida pela Diretoria Administrativa em
23 de dezembro de 2017, ou seja trés dias apos a
data de assinatura informada na publicagdo do
mesmo ato."

Sem mais para o momento, renovo os protestos de estima e

consideracgao.

Atenciosamente,

Secretaypia de Cultura do Estado da Bahia

#
Praga Thomé de Souza, s/n° - Palécio Rio Branco, Centro, CEP: 40020 010, Tel; (071) 3103-3400- Salvador — Bahia
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INFORMACOES PARA O PROCESSO
SECRETARIA DE CULTURA N° 0800170033139 FL o5~

Ao GABINETE,
Att. Sr. Romulo Cravo

Para fins de cumprimento da Ordem de Servigo n° 108/2017 do TCE, informamos o que
segue.

Ainda estd em execucdo a manutengio evolutiva do Sistema de Informagdes ¢ Indicadores em
Cultura (SIIC), com a inclusio de novas funcionalidades no modulo Clique Fomento. No
inicio do ano foi aprovado um cronograma de trabalho e decidimos, em fun¢do das limitagdes
de pagamento e capacidade operacional para execugdo, priorizar procedimentos que
propiciassem: o atendimento ao Plano de Agdo apresentado ao Tribunal de Contas do Estado
(TCE), a oferta de facilidades de acesso para os cidaddos e a redugdo de retrabalho da equipe
interna.

Nesse momento estio em desenvolvimento as funcionalidades:

e Prestagdo de Contas, para o Fundo de Cultura da Bahia (FCBA) ¢ para o Programa
Estadual de Incentivo ao Patrocinio Cultural (Fazeultura), envolvendo desde a submissao
das contas pelos proponentes, passando pela andlise de contas. até a decisdo final
proferida pelas comissdes gerenciadoras como instdncias de decisio;

e Emissio de Termo de Acordo e Compromisso (TAC). incluindo a emissdo informatizada
do documento associado a0 ato convocatdrio e a assinatura digital pelas autoridades do

Estado.

A nossa estimativa é que estejam aptas para operagdo ainda este ano. Contudo, como ja
informado em ocasides anteriores, tais funcionalidades s6 poderfo ser utilizadas para
propostas submetidas através do sistema ou, no segundo caso, nela cadastradas em regime
simplificado.

A funcionalidade de Acompanhamento de Propostas ja foi especificada, mas o
desenvolvimento ndo foi iniciado.

A 16gica do SIIC é de fluxo de trabalho, de modo que todos os dados necessarios devem estar
disponiveis na plataforma. Por essa razdo, mesmo que todas as funcionalidades estejam em
operagdo., ndo poderemos alcangar todas as propostas culturais em execug¢dio que ainda
estejam em formato fisico. _

Assim, permanecerd a necessidade de controle paralelo como registrado no Oficio 020/2017-
DG citado na inicial. Com o passar do tempo e com a resolugdo desses processos esse
controle sera eliminado. Ou seja, podera haver dois controles, embora associados, até a
completa eliminagdo de todos os processos em meio fisico.

Em 19 de sclejf-‘nbro de 2017
_ .-:,""l"!‘\,u’- )
Alexandre Simdes
Superintendente de Promogio Cultural

B - Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE CULTURA

Contrato n° 12017

CONTRATO DE PATROCINIO QUE ENTRE Sl
CELEBRAM O ESTADO DA BAHIA, ATRAVES
DA SECRETARIA DE CULTURA, E A
EMPRESA MACACO GORDO PUBLICIDADE
E SERVIGOS EIRELI, NA FORMA ABAIXO:

O ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA DE CULTURA, CNPJ n°
00.401.376/0001-08, situada na Praga Thomé de Souza, s/n, Palacio Rio Branco,
Centro, Salvador, Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu titular, Sr.
ANTONIO JORGE PORTUGAL, devidamente autorizado pelo Decreto
Governamental publicado no D.O.E. de 01 de janeiro de 2015, doravante
denominado CONTRATANTE, e a EMPRESA MACACO GORDO PUBLICIDADE
E SERVIGCOS EIRELI, com sede na Av. Tancredo Neves, 1632, Salvador Trade
Center, Sala 407, Caminho das Arvores, Salvador/Ba, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 13.994.239/0001-76, neste ato representada pelo Sr. IGOR RUBENS BASTOS
AMORIM, RG n° 07.584.025-11, CPF n° 795.778.905-63, doravante denominada
CONTRATADA, resolvem celebrar com base no art. 60, caput da Lei 9.433/05, de
acordo com o constante do Processo Administrativo n°® 0800170000702, o
presente CONTRATO DE PATROCINIO mediante o disposto nas clausulas e
condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto o patrocinio para apoio cultural visando as
apresentacdes da pré-estreia e estreia do filme "Axé - Canto do Povo de um
Lugar", exibido de 11 a 28 de fevereiro de 2017 na cidade de Salvador - Bahia, e
que tem por objetivo principal: difundir através de espagos ainda nao explorados, 0
poder da cultura local e suas peculiaridades, transformando-se em uma iniciativa que
busca inserir a histéria e cultura da musica baiana através do tempo e espago,
exaltando, destarte a Bahia e suas potencialidades.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O patrocinio aqui firmado, destinado exclusivamente aos fins previstos na Clausula
Primeira deste instrumento, é no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais),
que serdo pagos em uma Unica parcela em prazo nao superior a 08 (oito) dias
ateis, contados da data da apresentagado da fatura, mediante depdsito em conta
corrente bancéria, que abarcardo as despesas para a realizagdo do projeto
constante do cronograma fisico financeiro respectivo.

» &
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CLAU
SULA TERCEIRA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

As des
Dotac;agecs)'as Para o pagamento deste contrato correrao por conta dos recursos da
r¢amentaria a seguir especificada:

. REGIAO DE [ PROJETO/ATIVI | ELEMENTO DE | DESTINAGAO DE
LANEJAMENTO DADE DESPESA RECURSO

7800 13.392.202.7980 |  33.90.39.00 0.100.000000

CLAUSULA QUARTA- DA EXECUGAO DO EVENTO

f CONT‘RATADA sera exclusivamente responsavel pelo pagamento de todas as
axas, impostos, encargos trabalhistas e previdenciarios eventualmente

decorrentes da contratagdo, cabendo 8 CONTRATANTE apenas o quanto disposto
na clausula segunda deste contrato.

§1° No caso de niao realizac&o do evento ou paralisagdo do mesmo, sem culpa da
CONT_RATADA, devera esta devolver o montante percebido, a titulo de patrocinio,
deduzidas as despesas efetivamente comprovadas e incorridas.

§2° No caso da nao realizacdo do evento por culpa da CONTRATADA, devera
esta devolver o valor global do montante recebido a este titulo e se a hipétese for

de paralisagdo, se obriga esta a devolver o valor concernente a todos os custos
referentes as agées nao realizadas.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO

gléj.lEJTS_gLA SEXTA - DA FISCALIZAGAO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO

goonr::zziré éf CONTRATANTE proceder ao acompanhamento da execugao do
» Na forma do art. 154 da Lei estadual 9.433/05, ficando esclarecido que a

acao ou omissao, total ou parcial, da fiscaliza 3 i
: ) ¢do da CONTRATANTE nao ird
CONTRATADA de total responsabilidade na execuc¢ao do contrato. wimia e

Paragrafo Unico - Cumprida a obri

gacao pela CONTRATADA
CONT_R’ATANTE. proceder ao recebimento do objeto, a fim de aferi Pl
fornecimentos efetuados, para efeito de emissao

conforme o art. 154, inc. V, e art. 155, inc. V, da Lei estadual 9.433/05. '
CLAUSULA SETIMA - DA DESIGNAGAO DO GESTOR DO CONTRATO
Designa-se a servidora Jeane de Jesus Cost i

a, matricula n° 55.314.519-
do presente contrato e, por consequeéncia, responsavel legal 7;‘)3215t°;:

correspondentes  efeitos, especialmente no u
s e tan i
acompanhamento da efetiva execugao do objeto dgste Contgr:to . ﬁscahzag:ao ®

o
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CLAUSULA OITAVA - DA DIVULGAGAO

Divulgar, de acordo com os critéri ici '
da Secretaria critérios adotados, a participagéo do Estado da Bahia e

folacion de Cultura, em toda e qualquer agéo, promocional ou néo,
e aI com a execugéio do objeto, bem assim, apor a marca nos palcos,
. S, placas, folders, painéis, outdoors e spots de identificagdo do projeto
usteado, no todo ou em parte, com os recursos do Estado da Bahia.

CLAUSULA NONA

Se Porventura a CONTRATANTE for condenada a pagar em juizo ou
admmistrativamente. qualquer importdncia pecuniaria relativa as obrigagdes
trabalhistas, previdenciarias, tributarias ou comerciais, em razdo do presente
contrato, ficara a CONTRATADA obrigada a indenizar aquela, o prejuizo oriundo
da demanda judicial ou administrativa.

CLAUSULA DECIMA - DO INADIMPLEMENTO CONTRATUAL

Em caso de inadimplemento total do objeto deste contrato, a CONTRATADA
pagara a CONTRATANTE a multa compensatéria de 10% (dez por cento) do valor
pactuado, aqui estabelecida, a titulo de clausula penal nos termos do artigo 408 do
Cédigo Civil, sem prejuizo da devolug&o do valor recebido.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Salvador, capital do Estado da Bahia, para
dirimir as questdes oriundas do presente contrato, com prévia e expressa renuncia
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou venha ser.

E por eqtarem de pleno acordo com as clausulas e condigées fixadas, pelo
presente Instrumento, depois de lido e achado conforme, assinado pelas partes em
02 (duas) vias de igual teor e forma, na presenca das testemunhas abaixo
firmadas, para que sejam produzidos seus juridicos e legais efeitos.

Salvador, 06 de fevereiro de 2017

NTONIO JORGH PORTUGAL
ecretario de Cultdira - SECULT

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3

EMPRESA MACAGO GORDO PUBLICIDADE E SERVICOS EIRELI

Contratada
TESTEMUNHAS:
CPF: :
RG: ggF
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA it
SECRETARIA DE CULTURA .

Contrato n° 12017

CONTRATO DE PATROCINIO QUE ENTRE SlI
CELEBRAM O ESTADO DA BAHIA, ATRAVES
DA SECRETARIA DE CULTURA, E A
EMPRESA MACACO GORDO PUBLICIDADE
E SERVIGOS EIRELI, NA FORMA ABAIXO:

O ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA DE CULTURA, CNPJ n°

00.401.376/0001-08, situada na Praga Thomé de Souza, s/n, Palacio Rio Branco,

Centro, Salvador, Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu titular, Sr.

ANTONIO JORGE PORTUGAL, devidamente autorizado pelo Decreto

Governamental publicado no D.O.E. de 01 de janeiro de 2015, doravante

denominado CONTRATANTE, e a EMPRESA MACACO GORDO PUBLICIDADE

E SERVIGOS EIRELI, com sede na Av. Tancredo Neves, 1632, Salvador Trade
Center, Sala 407, Caminho das Arvores, Salvador/Ba, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 13.994.239/0001-76, neste ato representada pelo Sr. IGOR RUBENS BASTOS
AMORIM, RG n° 07.584.025-11, CPF n°® 795.778.905-63, doravante denominada
CONTRATADA, resolvem celebrar com base no art. 60, caput da Lei 9.433/05, de
acordo com o constante do Processo Administrativo n° 0800170000702, o
presente CONTRATO DE PATROCINIO mediante o disposto nas clausulas e
condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto o patrocinio para apoio cultural visando as
apresentagdes da pré-estreia e estreia do filme "Axé - Canto do Povo de um
Lugar”, exibido de 11 a 28 de fevereiro de 2017 na cidade de Salvador - Bahia, e
que tem por objetivo principal: difundir através de espagos ainda ndo explorados, o
poder da cultura local e suas peculiaridades, transformando-se em uma iniciativa que
busca inserir a histéria e cultura da musica baiana através do tempo e espago,
exaltando, destarte a Bahia e suas potencialidades.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O patrocinio aqui firmado, destinado exclusivamente aos fins previstos na Clausula
Primeira deste instrumento, & no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais),
que serdo pagos em uma unica parcela em prazo ndo superior a 08 (oito) dias
uteis, contados da data da apresentagéo da fatura, mediante depésito em conta
corrente bancaria, que abarcardo as despesas para a realizagdo do projeto
constante do cronograma fisico financeiro respectivo.
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CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrso por conta dos recursos da
Dotag&o Orgamentaria a seguir especificada:

UNIDADE | REGIXKODE | PROJETO/ATIVI | ELEMENTO DE | DESTINAGAO DE
GESTORA | PLANEJAMENTO DADE DESPESA RECURSO
3.22.101- 0.100.000000

| APG 7800 13.392.202.7980 |  33.90.39.00

CLAUSULA QUARTA- DA EXECUGAO DO EVENTO

A CONTRATADA ser4 exclusivamente responsavel pelo pagamento de todas as
taxas, impostos, encargos trabalhistas e previdenciarios eventuglmente
decorrentes da contratagao, cabendo 8 CONTRATANTE apenas o quanto disposto
na clausula segunda deste contrato.

§1° No caso de n#o realizagao do evento ou paralisagdo do mesmo, sem culpa qa
CONTRATADA, devera esta devolver o montante percebido, a titulo de patrocinio,
deduzidas as despesas efetivamente comprovadas e incorridas.

§2° No caso da nio realizag&o do evento por culpa da CONTRATADA, devera
esta devolver o valor global do montante recebido a este titulo e se a hipétese for
de paralisagéo, se obriga esta a devolver o valor concernente a todos os custos
referentes as agdes nao realizadas.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO

O prazo de vigéncia do contrato sera de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data
de sua assinatura.

CLAUSULA SEXTA - DA FISCALIZAGAO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO
OBJETO

Competira & CONTRATANTE proceder ao acompanhamento da execugdo do
contrato, na forma do art. 154 da Lei estadual 9.433/05, ficando esclarecido que a

acao ou omissao, total ou parcial, da fiscalizagdo da CONTRATANTE nao eximira a
CONTRATADA de total responsabilidade na execugao do contrato.

i i i i i do listadas em sua Ultima pagina.
Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estao . ultima B . -
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticag&o: Q4NDE3

Paragrafo Unico - Cumprida a obrigagio pela CONTRATADA, cabera a
CONTRATANTE, proceder ao recebimento do objeto, a fim de aferir os Servigos ou
fornecimentos efetuados, para efeito de emissdo da habilitagio de pagamento,
conforme o art. 154, inc. V, e art. 155, inc. V, da Lei estadual 9.433/05.

CLAUSULA SETIMA — DA DESIGNAGAO DO GESTOR DO CONTRATO
Designa-se a servidora Jeane de Jesus Costa, matricula n° 55.314.519-7, gestora
do presente contrato e, por consequéncia, responsavel legal para os

correspondentes efeitos, especialmente no que tange & fiscalizagdo e
acompanhamento da efetiva execugéo do objeto deste Contrato.

)
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- DA DIVULGAGAQ

da Secretaria ::0 gom 0s critérios adotados, a participagso do Estado da Bahia e -

relacionada com ae

camisas, placas, fo
custeado, no todo ou

CLAUSULA NONA

Se porventura a CONTRATANTE for condenada a pagar em juizo ou

administrativamente.

trabalhistas, previdenciarias, tributérias ou comerciais, em razdo do presente

contrato, ficara a CO

da demanda judicial ou administrativa.
CLAUSULA DECIMA - DO INADIMPLEMENTO CONTRATUAL

Em caso de inadimplemento total do objeto deste contrato, a CONTRATADA
pagara a CONTRATANTE a multa compensatéria de 10% (dez por cento) d
pactuado, aqui estabelecida, a titulo de clausula penal nos termos do artigo 408 do
Cédigo Civil, sem prejuizo da devolugao do valor recebido.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Salvador, capital do E;tado da Bahia, ‘pe;:
dirimir as questdes oriundas do presente cont_rato, com prévia e expressa renun
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou venha ser.

E por estarem de pleno acordo com as cldusulas e cor_mdit;ées fixadas, pelo
presente instrumento, depois de lido e achado conforme, assinado pelas partes em
02 (duas) vias de igual teor e forma, na presenca d.as tgstemunhas abaixo
firmadas, para que sejam produzidos seus juridicos e legais efeitos.

EMPRESA MA O GORDO PUBLICIDADE E SERVIGOS EIRELI

ultura, em toda e qualquer agao, promocional ou ndo,
Xecugdo do objeto, bem assim, apor a marca nos paicos,

1]

ders, paingis, outdoors e spots de identificagdo do projeto -

em parte, com os recursos do Estado da Bahia.

qualquer importdncia pecuniaria relativa as obrigagbes

NTRATADA obrigada a indenizar aquela, o prejuizo oriundo

o valor

Salvador, 06 de fevereiro de 2017

A (;I%rOR PORTUGAL

cretério de Clftura - SECULT

Ve R e

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3

\ Contratada
TESTEMUNHAS:
CPF: CPF:
RG: RG:
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Resposta a Solicitacao n® 13RB/2017

Rodrigo Nascimento da Hora Segunda-feira, 13 De novembro Dae 2017 10:08 AM

Mostrar Detalhes

Renilda, bom dia,

Estamos encaminhando resposta da Solicitag@o n2 13RB/2017, digitalizada e em arquivo pdf, guanto as outras duas solicitactes, elas ainda estdo para a assinatura da Secretéria,
infelizmente ela ainda encontra-se externa, quanto antes estaremos encaminhando as resposta.

Desde j& agradeco 3 compreensdo.

Att.

Rodrigo Hora

SECRETARIA DE
CULTURA

AHIAS

GOVERNO DO ESTADO

Assessoria Técnica da Chefia do Gabinete
Secretaria de Cultura do Estado da Bahia

(71) 3103 - 3287
rodrigo hora@cultura ba gov.br

Anexos: (Cligue no nome do arquivo para iniciar)

resposta a solicitacdo 13rb2017 digitalizada pdf

I.gov.brlautenticacaoccvpia, digitando o cddigo de autenticagdo: Q4NDE3NDY3

5 estdo listadas em sua ultima pagina.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas r

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https:/A




| Governo DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Cultura

Oficlo GAB/SECULT n° 567/2017
Salvador, 08 de novembro de 2017.

A Senhora,
Renilda Brito Santos. _
Auditora Estadual de Controle Externo do Tribunal de Contas d

- TCE/BA - 6* CCE — Geréncia 6A.

o Estado da Bahia

Assunto: Resposta a Solicitagéo n® 08RB/2017.

Senhora Auditora,

i i i ici igrafe,
Cumprimentando-a cordialmente, considerando a Soiucntaqéo. em epig

exarada porpessa Corte de Contas, encaminhamos resposta da Supenntendent_:aa de

Promogdo Cultural, setor atinente a matéria, representada pelo Sr. Alexandre Simdes

(Anexo).

Sem mais para o momento, renovo os protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

ROMULO DE SOUZA CRAVO
Chefe de Gabinete

Praga Thomé de Souza, s/n® - Paldcio Rio Branco, Centro, CEP: 40020 010, Tel: (071) 3103-3400- Salvador — Bahia

Ref.1955074-39

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
NJR Secretaria de Cultura

Oficio GAB/SECULT n° 568/2017

Salvador, 08 de novembro de 2017.

A Senhora,

Renilda Brito Santos.

Auditora Estadual de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado da Bahia
- TCE/BA - 62 CCE — Geréncia 6A.

Assunto: Resposta a Solicitagdo n° 09RB/2017.

Senhora Auditora,

Cumprimentando-a cordialmente, considerando a Solicitagdo em epigrafe,
exarada por essa Corte de Contas, encaminhamos resposta da Diretoria de Fomento
da Superintendéncia de Promogao Cultural, setor atinente a matéria, representada pela
Sra. Carol Almeida (Anexo).

Sem mais para o0 momento, renovo os protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

ROMULOD SOUiA CRAVO
Chefe de Gabinete

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3

Praga Thomé de Souzs, s/n® - Palécio Rio Branco, Centro, CEP: 40020 010, Tel: (071) 3103-3400- Salvador — Bahia
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
NS Secretaria de Cultura

Oficio GAB/SECULT n° §65/2017

Salvador, 08 de novembro de 2017.

A Senhora,
Renilda Brito Santos.

Auditora Estadual de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado da Bahia
- TCE/BA - 6 CCE — Geréncia 6A.
Assunto: Resposta a Solicitagdo n° 10RB/2017.

Senhora Auditora,

Cumprimentando-a cordialmente, considerando a Solicitagdo em epigrafe,
exarada por essa Corte de Contas, informamos o que se segue.

Em relag@o ao item (a), para q seja apresentado a consulta prévia de relagdo
das empresas suspensas ou impedidas de licitar, segue anexo a referida lista de acordo
com o encaminhamento da Coordenago de Servigos Gerais — CSG (Anexo ).

Quanto ao item (b) e (c), digitalizamos os arquivos do processo administrativo n°
0800170000702, da Empresa Macaco Gordo, para apreciagdo (Anexo Il e III).

Sem mais para 0 momento, renovo os protestos de estima e consideraco.

Atenciosamente,

ROMULO PE SOUZA CRAVO
Chefe de Gabinete

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagéo: Q4NDE3NDY3
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CARTA DE EX

Pelo presente, eu, Igor Rubens Bastos Amari

CPF 795.778.905-63, declaro para os devidos
Macaco Gordo Publicidade e Servigos Eireli,

fi
n

(GLUSIVIDADE

. fortador do RG n°07584025-11 SSP/BA e
5 que se fizerem necessarios, que a empresa
scrita sob o CNPJ n° 13.994.239/001-76, cujo

representante legal € Igor Rubens Bastos Amofi, CRF n”® 795.778.905-63, com sede a Avenida

Tancredo Neves, n® 1632, Salvador Trade Cen
e autorizada pela pré-estreia, estreia e pelo fil
exibido a partir do dia 11 de janeiro de 2017, er

Salvador, 20 de

e
-
L

[, sal
b Ax

aezen

a2 407, Salvador/BA, é a empresa exclusiva
& - Canto do Povo de Um Lugar, que sera

Salvador/BA.

bro de 2016.

e LR 0oL R st

/' lgor Rubens

MACACQ GORDO PUBL

~

Hastog

|DAD

i
¢

s Amorim

- E SERVIGOS EIRELI
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Cultura

A1%

CONTRATO DE PATROCINIO; D¢
Estadual n° 9.433/05.

JUSTIFICATIVA

Da analise do processo n° 08
do prego a ser desembolsado pela A
licitagao, de celebracdo de contratd
Gordo Publicidade e Servi¢os Eire

cultural visando as apresentacoes

@

Canto do Povo de um Lugar’, ex

cidade de Salvador, no valor de R$

Insta esclarecer que foi g
apresentadas no presente process
as fls. 49-50. Ademais, esta SECH
valores apresentados nos itens cp
vista que nao ha outra empresa n

autorizada para realizar as aprese

NO

001

da

bido
00.000,00 (quinhentos mil reais).

onsid
especialmente no projeto que consta entre

CULT]

mun

me

550

INF

de
i, CNPJ 13.094.239/0001-76, para apoio

ORMAGOES PARA O PROCESSO
0800170000702 Folha n°

acordo com o art. 60, caput, da Lei

DE PRECO

70000702, verifica-se a razoabilidade

Hministracao publica por inexigibilidade de

patrocinio com a Empresa Macaco

pré-estreia e estréia do filme “Axé -

de 11 a 28 de fevereiro de 2017 na

erada as informagdes das planilhas

certifica o patamar de mercado dos
s entre os custos previstos, tendo em

rcado que tenha exclusividade e esteja

acdes acima mencionadas.

A ffé Jég&s’éﬁs é(

ra Especial
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g TR e
L e —

Pt

N~y SUPERINTENDENCIA DE[FOMENTO AO TURISMO  wwmst
| Lo 2 DO ESTADO DA BAHIA " :

TURISMO  copMULARIO PARA APRESENTAGAC DE PROJETOS/EVENTOS

l_i 1 |[NOME DO PROJETO/EVENTO || dlme: Axé - Canto do Povo de Um Lugar E
2 |[oaTA ][ 11.01.2017 1[5 J[rocaL]| Salvador jj
DADOS DO PROPONENTE
{Os itens 4 a 14 devem se¥ preenchidas cor infarmakdes referentes a pessoa juridica que apresenta a proposta

_ de pmjeztl B/ou levento.)
(a ]l EMPRESA/ENTIDADE || Matdco Gordo Publicidade e Servigos Eirell B
13.994.239/0001-76 ]

Ce ] CNPJ 1

l 6] rENDERECOJrAvenida Tancredo Neves, 183p, Salvador Trade Center, Sala 407, Cam. das Arvores:‘

[7 ][ _cipADE 10 savador [ B JUEY  BA [ o |[cep ][ 41820021 ]
(10| TeLeFoNE || ——o1e.4904 ||| |[ax][ Fax ][ 713016-4304 ]

237 conth | N
\ I ‘ i : 0235
_12 BANCO ” W | ﬁ dhasrre | 100048-9 14 || AGENCIA

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

efarentes ao representante legal da empresa/entidade proponente.)

(Os itens 15 a 25 devein ser preenchidos com informagoes

e et —f

I-:I._Ei}rNOME Jr lgf;;R bens Bastos Amerim _j
[16][ R ][ 0758402511 (17 }[ore. BP.| sspa |[18][_cpF |l 79577890563 |

(1] ENDERECO || Aamiedia Catania, 58, Apt. 1001, Pituba j

[20][ CIDADE || Salvador —J[2al[ur][__ BA |[22][cep ][ 41.830-490 ]
3| [xeLeroNE J[ 71-98153-1870 [2a][_Fax_|| ]
- M|

Wj—” E-MAIL J r [ ;jor@macacogordo,com.br

Este d i i i i
Sua autenticdade pode ser verficada no Ponacl)zl;rr_:_tg]éc/) ;: :tsrzcéasdg el;t’;%nlzamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
o ode ou endereco https://www.tce.ba. i ia, digi :
: .tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6di icaca
s go de autenticacdo: Q4NDE3NDY3

CONTATO iwmwrao' PELC PROPONENTE
5

a pefssoa, indicada pelo representante legal da proponente, que ira

(Os itens 26 a 32 devem ser preenchidos com informacoe
o 20 Turismo do Estado da Bahia, caso nao seja o proprio.)

processo junto a Superintendéncia de Foment

acompanhar O

NOME | | |
[27][ re_|| — |[z8 |[ore/8xp. ] |21 cpr 1L
730 |[ TELEFONE || G [Ceax [

Ll—?ﬂ T EmaL_ ||

| ] I |
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esperado, programacaoy g inte

ACAO
nto a ser realizado, informagdes sobre o local, publico
resse turistico do mesmo.)

~ APRESENT

33 (Este item deve conter uma breve descricio do projetp/eve

——

ham

O filme revive a histéria do Axé Music através de

entretenimento nacional e repercutiu também interna

vendidos.

como Caetano Veloso, Sarajane, Gilberto Gil, Dan
Sant'Ana, Luiz Caldas, lvete Sangalo, Betinho da B
Marques, Joao Ameérico, dentre outros, ou seja, pQ
designers e produtores, entre outros gque ajudara|
num total de aproximadamente 100 depoimentos |gue
arquivo: desde recortes de jornal, a programas de [tele

etc.

Neste documentario, dirigido por Chico Kertész, a histor
a

e
f [
i |a f

O resultado, aplaudido na 40 Mostra intemacior?l q
emocionante e didatico, de louvor e de critica, ¢ yem
comercial, plateias e criticos como Zuza Homem de [Mel

4¥]
b

o

k2

A pré-estreia do filme ser4 no dia 11 de janeiro d
janeiro no Rio de Janeiro e 19 de janeiro a e;1|:rei

expectadores.

eros depoimentos e vasto material de arquivo,
| baiano que revolucionou o mercado de
cionalmente, revelando estrelas como Daniela
ancando nameros inéditos em publico e discos

ressaltando a importancia deste movimento m i5ica

Mercury, Olodum, Carlinhos Brown e lvete Sangalo p alg

2 do Axé é contada por diversas personalidades
ercury, Hagamenon Brito, Vové do 1lé, Roberto
Viarcia Short, Quinho Nery, Irmaos Macedo, Bell
icos, radialistas, empresarios, jornalistas, criticos,
Lzer esta mesma historia épica da cuitura local,

a M
e, I

visdo, revistas, cartazes, fotografias, fitas cassete

ie Cinema de Sdo Paulo, é ac mesmo tempo

o e Luiz Carlos Merten.

7 e Salvador, 15 de janeiro em S&o Paulo, 17 de
. Nacional. O publico estimado ¢ de 100 mil

sia confirmados e reforcados por imagens de

seduzindo, mesmo antes da estrela em circuito

Sz

I

(Este item deve apresentar a relevancia e o significadio do

34 explicitando as razoes pelas quais 0 mesmo deve redeber o

Fomento do Turismo do Estado da Bahia. 530 reie\fag:t 5 aq
L

da regido onde sera realizado, o poder de ritivic

JUSTIFICATIVA

projeto/evento para o turismo no municipio ou no estado,
aporte de recursos pablicos através da Superintendéncia de
ui informagdes sobre edigbes anteriores, 0 potencial turistico
ade gue © projeto/evento tera sobre o publico, etc)

o filme registra a histéria daquele que & um dos mais
Carnaval e sua musica especial, que, @ partir dop pnos
que alcangou nimeros inéditos em todo o pais sefa en
préprio Carnaval. Criando uma verdadeira industria lo

do mundo inteiro. '

Com este documentario, “Axé — Canto do Povo de Us
peculiaridade e riqueza de modo 3 fortalecé la € co:nd
O filme utiliza a forca do audiovisual (e sua pene
sociedade) para, através de depoimentos e dgcpme
organica e organizada a grandeza gue Nossa mlisici
escala mundial, em alguns periodos), e também|ejalta

seja, a Bahia.

Contando com participagbes de peso como {getar
Sangalo, Gilberto Gil, Letieres Leite, Carlinhos Brown
potencial de publico das mais variadas idadeq e {
internacional, como um verdadeiro documento da hi
|

poderosos atrativos turisticos de nosso Estado: 0
1980, chamamos de Axé Music. Movimento este

1 discos vendidos, publico em shows ou folides no
cal de entretenimento e turismo; atraindo pessoas

h Lugar” é ressaltado o poder da cultura local, sua
u7i-la a espacos ainda ndo atingidos pela mesma.

tracdo cada vez maior em todos os setores da
“tos das mais variadas fontes, registrar de forma
y atingiu (chegando mesmo ao protagonismo em
r a base geradora dessa musica e dessa cultura: ou

10 Veloso, Wesley Rangel, Daniela Mercury, Ivete
Claudia Leitte, entre outros, a obra tem um forte
Hasses sociais. Alem de grande apelo nacional e
stéria do Axé. E mais: um documento dinémicc?*;,\q_t;f' -

E .. . .
Sua autenticdade pode ser verficada no ;ﬁtile;rr_}tg]éc; ;: :tsrzcéasdg el;t’;%nlzamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
o ode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenti ia, digi :
: .tce.ba.gov. icacaocopia, digitando o codigo de autenticacéo:
cdo: Q4NDE3NDY3
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1

SE R

certamente atingira nimero maior de pessoas que P itras

O filme tem ainda outro trunfo em potencializar| g ‘tur
cultura balana, momento este ainda vivo, da entio hos baianos a verdadeira dimensao de seu lugar no

mundo: um lugar de protagonismo pelo qual se deve zelar insistente e criativamente. E essa postura, sem
davidas, se reflete no turismo e em outras areas ecpnomicas do Estado da Bahia.

midias, como um livro, por exemplo.
ismo local. Ao retratar um momento aureo da

. I
QHJETIVOS
35 (Sao os resultados que se pretende alcangar coim & redlizacie do projeto/evento. Devermn estar organizados em topicos,
dividides énf gera! e especificos.)
T —

OBJETIVO GERAL:
Registrar a historia da musica baiana cronologicamete,

a publica e acessivel para toda a sociedade.

desde o surgimento ate os dias atuais, tornando-

OBJETIVOS ESPECIFICOS:
- Resgatar a origem da musica baiana fomentandg

b inferesse pela mesma;

Sua autenticidade pode ser verificada no Port:
al do TCE/BA através do QRCode ou endere:
Go https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digi odi
8 pia, digitando o codigo de autenticacdo: Q4NDE3ND
: Y3

Tornar publico nacional e internacionalmente o primeiro registro audiovisual sobre a histéria do Axé g
‘usic; g
_ Mostrar a importancia do movimento supracitaqolno fenario musical mundial; §
_ Fortalecer o cinema Nacional e a histria da masida produzida na Bahia; 7
- Despertar curiosidade e gosto pelo tema, bem como, pelos eventos e atragdes que © Estado pode §
oferecer. %
n
- pUIBLICO ALVO E
{Este itern deve descrever o piblico ja per @ ingido: origem, faba etaria, quantidade, etc) é
DESCRICAC | e
O publico- alvo é composto de pessoas das ma is diversas classes ESTIMATIVA ;
sociais, sexo e idade que, sobretudo, tenham ihferesse pela muasica 100 mil expectadores £
baiana. . _J g
PREVISAO DE INICIO E FIM DO OBJETO 7
37 TR o e Ll £ i " ) =z
{Registrar a data de inicio de fim do projeto/evento propriamente dito.) 2
Inicio: 11/01/2017 Término: 28/02/2017 8
Duragio ptevista: 49 dia (s) &
58 ¢HONDGRAMA
(Informar a distiibuicac as actes/etapgap no periodo em que o projeto/evento sera realizado.)
DESCRICAO DA ACAO/ETAPA 1 INIiCIO TERMINO
B Pré-estreia do Filme (salvador) | || JE 11.01.2017 I
[ o e astreia do Filme (SaoPaulo) | || | | 15012017 ] |
] Pré-estreia do Filme (Rio de Janeiro) | || Il 17012017 || ]
] Estreia do Filme (Nacional) —Er 19.01.2017 J r J

N




3%

(Informar © custo de todos os itens envolvidos na e
possiveis objetos do patrocinio da Superinten

:tin;éc
dénc

om;ﬁmmmo

do projeto ou evento, independente de serem ou NAo
5 de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia.)

ITEM

ruNIDAEbE

-

|4

VALOR 1 VALOR

= :
Pasauisale

Pré-produgao olanejameint

ﬂlr R$ 65.590,00

|

Faquipe
tacnica

Producao eguipament

e transpdrie

€3

R$ 190.380,00

Tratamenty
mix 2.0 e|m
5.1

Som

[Trilha Original,

R$ 70.000,00

arguives

Diretos autorais
de musicd

N Imagens de

fotos e dire

R$ 151.050,00

- Aéreg g
hospedagd

Transporte e hospedagem

—

R$ 72.120,00

e
Assessota

Assessoria de comunicagdo

comunidagao

f R$ 50.000,00

==

- Comerc
Distribuidor g b

¢do do filme

R$ 123.000,00

Taxa virtual de impressao jl US$800/54

RS 200.000,00

L

sociais} T

Divulgagdo
jornal erd

Site, redes

R$ 201.490,00

Brindes/Press Kit [ Elab_orac
brinde

4

R$ 90.000,00

T

_E '_Aii.mentc

il bebidid
sonorira
e estryt

Festas para © langamenta ﬂ

|

_‘ B

R$ 108.148,00

_
LF

TOTAL (R$)

R$ 1.321.778,00 ]

1l

40

ESPECIFICACAQ D(

(Este item deve informar qual o valor em R$ do apoip

Estada da Bahia. Observar gue este valor ndo po Hedrd co)

inan

» APOIO SOLICITADO

Fairo solicitado & Superintendéncia de Fomento ao Turismo do

rresponder & totalidade do orcamento apresentado acima.)

0 apoio solicitado para o patrocinio princ?pal d

Lugar é de R$ 500.00

: o
0,00

resentacdo do Filme Axé - Canto do Povo de Um
(quinhentos mil reais).

41

OBRIGACC

(Este item deve contemplar aquelas actes que sen
prestado pela Superintendéncia de Fomento ac Ty
aplicagao das marcas institucionais no material progt
evento propriamente ditg, sob totel responsg b

comprovagdo posteror,

ES

0 Te}

ido,
da

por

B P T T

S

DO PROPONENTE

lizadas pelo proponente como contrapartida ao patrocinio

) clo Estado da Bahia. Necessariamente, deve estar prevista a
ber como sua exposicio durante a realizacao do projeto e/ou

e do contratado. Todas as acdes aqui citadas deverao de

orca do contrato a ser celebrado). N

Sua autenticdade pode ser verficada nOE;ﬁti?ZL;rr_:—ecnécl) ;: atssin’adz el;tronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba. i ia, digi :
: .tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacéo:
s ticagdo: Q4NDE3NDY3
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=

3 inserir a marca da Bahigtyirsa no titulo do filme Axé - Canto do Povo de Um
nta & obra, bem como, aplicar a sua logomarca nos

os de pré-estreia e estreia.

O proponente se obriga
Lugar, onde sera denorminado gue a empresa apres§
convites e banner dos eve

-

APORTE DE RECURSGS DE OUTRA(S) FONTE(S})
42 (Informar se o projeto/evento receberé recursos de gufitas fontes publicas ou privadas, ainda que esteja em fase de
rlegociagaoc.)
[ NOME DO APCIADOR [ PUBLICO/PRIVADO || RECURSOS (R$)
I TOTAL (R$) [
R FORMACOES ADICIONAIS SOHRE O PROJETO/EVENTO, SE NECESSARIAS
_ _ {Poderdo ser incluidos aneo,| corfio fotografias, CDs, croquis, eic)
f Maiores informagdes estao £ anexo no book de patrocinio. j
aiiim DECLARACAO DE NAO VINCLLG DE SOCIOS E DE ADIMPLENCIA |

Eu, Igor Rubens Bastos Amorim, representante |epal Ha Pessoa Juridica Macaco Gordo Publicidade e
Servicos Eireli, que figura coimo proponente da pregents proposta, declaro para 0s devidos fins de direito,
gue a mesma nao possui, em seu quadro soc etaria, funcionérios ou parentes de funcionarios gue
tenham vinculo empregaticio ou exercam cargo cbmidsionado no Governo do Estado da Bahia, através

da administracdo direta ou indireta.

Declaro ainda que tenho ciéncia que a em reda/entidade proponente deve manter a situagao de
q | pPreqd prop
5| dodumentacdo solicitada pela Superintendéncia de

adimpléncia permanente, em relacao a toda
recebimento efetivo do recurso solicitado.

Eomento ao Turismo do Estado da Bahia, até a datg do

Salvador, ééO de dezembro de 2017.
.‘ i J I\_
Vimoy Lo S b
IGOR RUBENS BASTOS AMORIM
RG: 07584025-11
CPE: 795.778.905-63

Este d i i i i
Sua autenticdade pode ser verficada no Ponacl)zl;mrt?éc/) é;)\l :tsrzcéasdg el;t’;%nlzamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
o ode ou endereco https://www.tce.ba. i ia, digi :
: .tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6di icaca
s go de autenticacdo: Q4NDE3NDY3

e

A NOME DO
‘45 EOCALIDATA [Salvadoz,}?O/lﬁ/ZOlEa 46 lpmpoueme \mora RUBENS BASTOS AMORIM

[47][__ASSINATURA DO PROPONENTE i I A N e




Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Alex Pereira dos Santos
Gerente de Auditoria - Assinado em 22/12/2017

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de
autenticacdo: Q4NDE3NDY3




